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ANKARALILAR ve Ankara’ya 
Hizmet Edenler Derneği (AHİD) 
17. Olağan Genel Kurulu, ge-

niş bir katılımla gerçekleştirildi. Başkan Hil-
mi Yaman, “Ankara’ya hizmet etmek ibadet-
tir” diyerek yeni dönemde engelliler, kadınlar 
ve gençlere yönelik projelerle yola devam 
edeceklerini açıkladı. AHİD, 17. Olağan Ge-
nel Kurulu’nu gerçekleştirdi. Mevcut Başkan 
Hilmi Yaman’ın dördüncü kez göreve devam 
ettiği genel kurulda, faaliyet ve denetim ra-
porları oy birliğiyle ibra edildi.  SAYFA 8’de

AHİD 17. Olağan Genel Kurulu gerçekleştirildi

ANKARA(AA) - Ölçme, Seçme ve 
Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) Başka-
nı Prof. Dr. Bayram Ali Ersoy, 2025 

Yükseköğretim Kurumları Sınavı (2025-YKS) 
yerleştirme sonuçlarının “ykssonuc.osym.gov.
tr” adresinden açıklandığını bildirdi.  >> S.6

YKS yerleştirme 
sonuçları açıklandı

GONCAGÜL
KONAŞ

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

OO HABER MERKEZİ
ÇANKAYA Belediyesi’nin, 
3–6 yaş için Gelişimsel 

Oyunevleri ve 6–12 yaş için Çocuk 
Atölyeleri başvuruları başladı. Ço-
cukların fiziksel ve zihinsel gelişimle-
rini destekleyen ücretsiz oyunevi ve 

atölyelerine 3 Eylül 2025 tarihine ka-
dar yapılacak başvurular çevrimiçi 
olarak alınacak.Çankaya Belediyesi, 
3–6 yaş grubu için Gelişimsel Oyu-
nevleri ve 6–12 yaş grubu için Ço-
cuk Atölyeleri başvurularını almaya 
başladı.  >> SAYFA 3’te

Keçiören’de 
aile 

bağları 
güçleniyor

OO HABER MERKEZİ
KEÇİÖREN Belediyesi Aile Terapi Mer-
kezi Psikoloğu Özüm Esra Keskin’in ko-

nuşmacı olarak yer aldığı seminerde ebeveynlere, 5-18 
yaş arasındaki çocukları kapsayan çeşitli psiko-eğitim 
içerikleri sunuldu.  >> HABERİ 3. SAYFADA

‘Gece klima karşısında uyumak 
enfeksiyon riskini artırıyor’

İSTANBUL (DHA)-  Göğüs Hastalık-
ları Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Bilge Özgür 
Yüksel, “Gece boyunca klima karşısın-

da uyumak kas ve eklem ağrılarının yanı sıra en-
feksiyonlara da davetiye çıkarıyor. >> HABERİ 
SAĞLIK’ta

Erden
AKTOĞU

Rıza
SÜMER

Sayfa 7’de

Sayfa 6’da

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

Çankaya Belediyesi’nden 
çocuklara ve ailelere destek

Mustafa
AYDEMİR

Sayfa 5’te

Türk milleti için 
Ahlat, Kızılelma’nın 

anahtarıdır
BİTLİS(AA) - Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Malazgirt 
Zaferi’nin 954’üncü yıl dönümü 

dolayısıyla Bitlis’in Ahlat ilçesinde düzen-
lenen etkinliklerde konuştu.Cumhurbaşka-
nı Erdoğan, “Ahlat, bu topraklardaki ezeli 
ve ebedi mevcudiyetimizin simgesidir. Türk 
milleti için Ahlat, Kızılelma’nın anahtarı-
dır.” dedi.  >> HABERİ 5. SAYFADA

ANKARA(AA) - Dünyanın en 
büyük havacılık, uzay ve tek-
noloji festivali TEKNOFEST, 

bu kez Türkiye’nin denizlerdeki gücünü 
ve bu alandaki ileri teknolojik yetkinliği-
ni gençlerle buluşturacak. >> 5.te

TEKNOFEST 
heyecanı “mavi 

vatana” taşınıyor

Zorunlu Mali 
Sorumluluk Sigortası 
uygulamasında yeni 

düzenleme

İSTANBUL(AA) - 
SEDDK’nin Karayolları Mo-
torlu Araçlar Zorunlu Mali So-

rumluluk Sigortasının Uygulanmasına 
İlişkin Genelge’de yaptığı değişiklikle 
araç sayısına bağlı özel-tüzel ayrımı, 
referans poliçe kullanımı, hasar bildi-
rimlerinin basamaklara yansıması dü-
zenlendi. >> HABERİ 6. SAYFADA

ANKARALI ve Ankara’ya Hizmet Eden-
ler Derneği’nin (AHİD) 17. Olağan ge-
nel kurulunda konuşan AK Parti Anka-

ra Milletvekili Fuat Oktay, Ankara’nın gelişimi 
için hazırladıkları “Ankara 2035 Vizyonu”nu 
anlattı. AK Parti Ankara Milletvekili Fuat Ok-
tay, Ankara’nın Türkiye’nin başkenti olması-
nın ötesinde uluslararası ölçekte rekabet ede-
cek bir şehir olması gerektiğini vurguladı. 
Ankara’nın en büyük sorunlarından bir tanesi-
nin ulaşım olduğunu vurgulayan Oktay, ‘önce 
bu sorunu çözeceğiz. ’ dedi. Ankara’nın turis-
tik açıdan hak ettiği konumda olmayışına si-
tem eden Oktay, “Ankara, Cumhuriyetin ve 
Türk dünyasının başkenti. Ancak turizmde hak 
ettiği payı alamıyor.” diye konuştu.  
 >> HABERİ 8. SAYFADA

Oktay: “İlk 10 başkent 
arasında olmalıyız”

OO HABER MERKEZİ
GÖLBAŞI Belediyesi, vatan-
daşları geri dönüşüme teş-

vik etmek amacıyla ‘Dönüştür, Hediye 
Kazan’ projesini başlattı. Projeyle ilgili 
Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Oda-
başı “Geri dönüşüm sadece bugünü 
değil, geleceği de korumak adına bü-
yük önem taşıyor.” dedi.   
>> HABERİ 3. SAYFADA

OO HABER MERKEZİ
SİNCAN’DA yaz festiva-
li coşkuyla geçti. Sincan 

Park muhteşem konserlere ve bir-
birinden zengin kültürlerin tanıtıldığı 
memleket günlerine ev sahipliği yap-
tı. Özgün tarzıyla gençlerin gönlünde 

taht kuran Sanatçı Sefo, Fettah Can, 
Derya Uluğ, Cevdet Arslan ve Uğur 
Karatekin Sincanlılara müzik ziyafeti 
yaşattı. Giyim, hediyelik eşya ve yö-
resel ürün stantlarının da kurulduğu 
Sincan Park’taki festival, vatandaş-
tan tam not aldı.  >> 3. SAYFADA

Gölbaşı 
Belediyesinden 
Çevreci Proje

GONCAGÜL
KONAŞ

 Fuat OKTAY 
AK Parti Ankara 

Milletvekili

Sincan Park’ta yaz 
festivali coşkusu

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te
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HER ŞEY

Tehlikenin Farkında 
Mısınız? (1)

Demokrasinin nimetlerini kullanarak 
iktidarı teslim alan AKP; devletin kurum 
ve kuruluşlarını özelleştirme adı altında sa-
tıyor. Paraları iç ediyor.

AKP’nin “yeme havuzunda” beslenen-
ler hariç her geçen gün yoksullar sınıfına 
yenileri ekleniyor. Ama tüm bu sindir-
me ve yıldırmalara karşın halk yığınları 
Atatürk’ün kurduğu Cumhuriyete sahip 
çıkmak için her yıl artan bir oranla Cum-
huriyeti daha görkemli kutluyor.

Ülkenin her köşesinden yaşlısı ve gen-
ci bayrağın kaptığı gibi alanlara geliyor. 
Atatürk ilke ve devrimlerine sahip çıkıyor. 
Halk sokaklara, caddelere, meydanla-
ra sığmıyor. Bunun en açık anlamı halk 
“RTE ve ekibinin yarattığı tehlikenin” far-
kında olduğuydu.

AKP ile Türkiye öyle bir döneme ta-
şındı ki kadını kapanmaya sürüklemenin 
ilk adımı olan türbanı laik, demokratik bir 
devlet olan Türkiye Cumhuriyeti’nin te-
pesi Çankaya’ya Abdullah Gül’ün eşi ka-
nalıyla taşındı. Ardından Millet Meclisi’ne 
AKP iktidarından giren başı açık kadın ve-
killerin yüzde 90’ı türbana sarıldı. 

Sözde Atatürk’ün Meclisine akılları 
kese darbe yapıyorlardı.

AKP ne zaman dara düşerse o tarih-
lerde Meclis Başkanı Cemil Çiçek devreye 
giriyor. Başörtülü kadın vekillerin Meclis 
Genel Kurulu’na girip girmeyeceklerinin

tartışmaya açıldığı daha ilk gün Çiçek 
AKP’nin cankurtaran simidi oldu. İçtüzü-
ğün türbanı engellemediğini açıkladı.

Yıllardır iki karış bezin mücadelesini 
verenler ve türbanı oya tahvil edenler kim-
lerdi? Abdullah Gül, RTE, Cemil Çiçek ve 
ötekileri…

Kadının çuval gibi kara çarşafa girmesi-
ni 2002 yılından bu yana toplumun, kamu 
kurum ve kuruluşlarının her alana yaymayı 
amaç edinen AKP’ye; Meclis’te başörtülü 
kadın milletvekili konusunda AKP’yi MHP 
ve BDP destekliyordu.

Ama CHP’nin Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, RTE’nin elinde bir koz gibi 
kullandığı “Türbanı” elinden çekip almak 
istediğinde CHP’nin kimi kadın milletve-
killeri, “AKP’nin Cumhuriyetin laik devlet 
düzenini yıkma çabasının son örneği olan 
başörtülü kadın milletvekilleridir. Bu uygu-
lamaya çok sert tepki verilmelidir” önerisi 
getiriyorlardı… Aslında işin doğrusu da bu 
idi.  Bu öneriyi Kılıçdaroğlu geri çevirdi.

Ne şiş yansın ne de kebap örneğinde 
olduğu gibi Kılıçdaroğlu, “Türbana ne kar-
şı ne de yandaş olmadığını Meclis tutanak-
larına geçirerek” tarihsel görevini yapmış 
oluyordu. Böylece CHP; “insanların kılık 
kıyafetine karışmayan parti” olduklarını 
söylemesiyle birlikte ne yazık ki Abdullah 
Gül’ün zafer kazanmış edasıyla “Türban 
sürecine CHP katkısı” sözüyle son nokta 
konulmuş oluyordu. Bu tehlikeli oyunlar 
bugün Türkiye’yi bu noktaya getirdi.  Bu 
neyi gösteriyor? 

AKP’nin kendi çıkarı için ileri sürdü-
ğü her meseleyi bir demokrasi ve özgür-
lük sorunu olarak gündeme getirmesiydi. 
Böylece CHP’nin geçmişi ile hesaplaştık-
larını topluma yayıyorlardı.

Türkiye’nin adaletinden yargısına, eko-
nomisinden maliyesine, çözüm süreci yut-
turmacasından, sağlıktan ve eğitime kadar 
hemen her alanda AKP iktidarı sanki ik-
tidar koltuğunda CHP oturuyormuş gibi 
tüm eleştirilerini ana muhalefet

Partisine yöneltiyordu. Böylece AKP 
iktidarının şeri tehlikesinin gözden kaçırıl-
masını sağlıyordu. Rejimin genleriyle oy-
nuyordu. (Sürecek) 

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

ANKARA, (DHA)- ANKARA Bilkent Şehir 
Hastanesi'nde sezaryen sonrası normal doğumun yay-
gınlaştırılması amacıyla açılan poliklinik yoğun ilgi gör-
dü. Polikliniğe ocak ayından bu yana yaklaşık 150 ha-
mile başvururken, 20 anne normal doğumla bebeklerini 
dünyaya getirdi.

Sağlık Bakanlığı tarafından geçen yıl yayımla-
nan 'Doğal Doğum Eylem Planı' kapsamında Türki-
ye genelinde yaygınlaştırılması kararlaştırılan 'sezar-
yen sonrası normal doğum' uygulaması, Ankara Bilkent 
Şehir Hastanesi Kadın Doğum Hastanesi'nde açılan 
özel poliklinik ile hayata geçirildi. Ankara Bilkent Şe-
hir Hastanesi'nde açılan Sezaryen Sonrası Normal Do-
ğum Polikliniği de yoğun ilgi gördü. Polikliniğe ocak 
ayından bu yana yaklaşık 150 hamile başvurdu ve 20 
anne başarılı şekilde sezaryen sonrası normal doğum 
yaparak, bebeklerini sağlıklı şekilde dünyaya getirdi. 
Ayrıca hastane bünyesinde gebe okulu, ebe poliklinik-
leri ve bilgilendirme broşürleri ile anne adaylarına sü-
reç hakkında danışmanlık sağlanırken, gerekli kriterle-
ri karşılayan gebelerin doğuma kadar takibi poliklinikte 
sürdürülüyor.

'SEZARYEN SONRASI AĞRI 
ÇEKEN ANNELER NORMAL 

DOĞUMA HEVESLİ'
Ankara Bilkent Şehir Hastanesi, 

Kadın Doğum Hastanesi Başhekimi 
Prof. Dr. Özlem Moraloğlu Tekin, se-
zaryen sonrası normal vajinal doğu-
mun aslında normal doğumdan farkı 
olmadığını söyleyerek, "Bu, belirli bir 
süre önce sezaryen geçirmiş bir an-
nenin normal doğum denemesidir. Za-
man zaman özellikle sezaryen olmuş 
anneler ağrı çekip tam açıklıkla gel-
diklerinde zaten doğurtuyorduk. Ocak 
ayında bu polikliniğin açılışı ile bera-

ber, anne adaylarından ilginin yoğun olduğunu gördük. 
Özellikle sezaryen sonrası pek çok zorluk yaşayan ve 
ağrı çeken annelerin sonrasında normal doğumu dene-
mede oldukça hevesli olduklarını fark ettik. Belli kriter-
lere uyan anne adayları için gebeliğin başından itibaren 
bu poliklinikte takibini gerçekleştirerek doğuma geldik-
lerinde de yardımcı olmaya çalışıyoruz. Sezaryen son-
rası normal doğumda başarıyı etkileyen faktörler var. 
Bunlardan aslında en önemlisi sezaryen sonrası nor-
mal doğum yapılacak kurumun altyapısı. Yani bu kuru-
mun mutlaka aynı katta doğumhaneye yakın bir yerde 
tam donanımlı bir ameliyathanesinin olmuş olması ge-
rekiyor. Yine tam donanımlı bir yenidoğan yoğun ba-
kımına sahip olması ve tabii ki bu konuda tecrübeli bir 
ekibe sahip olması yani kurum altyapısının tam olması 
önemli. Yine annenin yaşının 40 yaş ve üzeri olmama-
sı, iki gebelik arasındaki sürenin önceki doğumda se-
zaryen yaptıysa bir sonraki doğumda en az 18 aydan 
fazla süre geçmiş olması, bir önceki sezaryen olma se-
bebinin pelvisle bebeğin başı arasındaki uyuşmazlık 

gibi nedenli olmamış olması, bir önceki do-
ğumdaki sezaryendeki kesi hattının dikey 
değil de yatay yapılmış olması gibi faktör-
ler var. Yine bebeğin çok iri olmaması ge-
rekiyor. Yani 4-5 kilo bebeklerde riskler artı-
yor" dedi.

'ALGIYI KIRMAK İÇİN BU 
POLİKLİNİĞİ OLUŞTURDUK'
Sezaryen sonrası toparlanmanın çok 

zor olduğunu söyleyen Prof. Dr. Moraloğ-
lu Tekin, "Sezaryen sonuçta bir ameliyat. 
Bir ameliyat sonrası ayağa kalkmak, bebe-
ğini emzirmek, bebeğinin bakımını vermek; 
bunların hepsi çok daha zor. İlk günler san-
cılar fazla oluyor ama normal doğum yapan 
bir anne adayı doğumdan sonra 24 saat 
içerisinde ayağa kalkabilir. Evinin günlük iş-
lerini yapabilir. Bebeğiyle çok rahat ilgilene-
bilir. Yine sezaryenden sonra annenin sü-
tünün biraz daha geç geldiğini görüyoruz. 
Ama normal doğumda böyle bir risk yok. 
Normal doğumda vajina kanalından geçen 
bebek oradaki mikrobiyotayı aldığı için im-
mün sistemi daha çabuk gelişiyor. Hastalık-
lara karşı direnci daha yüksek oluyor. Do-
layısıyla çok gerekmedikçe anne bebek 
sağlığı için en optimal olanı normal yoldan 
doğumu gerçekleştirmek. 

Biz bu polikliniklerimizi, 'Sezaryen yap-
tıysam bir daha normal doğum yapamam' 
algısını kırmak için oluşturduk. Gebe Oku-
lumuzda bununla ilgili eğitimler koyduk, 
dersler koyduk. Ebe arkadaşlarımızla birlik-
te sürekli bununla ilgili danışmanlıklar ver-
meye çalışıyoruz. Anne adaylarının bu ko-
nuda sağlık okuryazarlığını yükseltmeyi 
amaçlıyoruz. Başarı oranımız yüzde 75'ler-
de. Herhangi bir riskli durum ortaya çıkar-
sa ekibimiz zaten bu annelerin sezaryenle 
doğumlarını gerçekleştiriyor. Anneler lütfen 
normal doğumdan korkmasınlar. Doğum in-
sanlığın başından beri olan fizyolojik bir sü-
reç aslında. Kendi içlerindeki güce güven-
sinler. Kendi otonomilerine güvensinler" 
ifadelerini kullandı.

‘Gece klima karşısında 
uyumak enfeksiyon 

riskini artırıyor’
İSTANBUL, (DHA)- YANLIŞ klima kullanımının 

solunum yolu hastalıklarını artırabileceğini dikkat çe-
ken Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Bilge 
Özgür Yüksel, “Gece boyunca klima karşısında uyu-
mak kas ve eklem ağrılarının yanı sıra enfeksiyon-
lara da davetiye çıkarıyor. Uyurken klimadan gelen 
hava doğrudan yüze veya vücuda temas etmeme-
lidir. Zamanlayıcı kullanarak klimayı yalnızca uyku-
ya dalana kadar çalıştırmak faydalı olabilir. Aşırı so-
ğutma yerine 20-24 derece arası bir sıcaklık tercih 
edilmeli, ortam nemi ise yüzde 40-60 arasında tu-
tulmalıdır” dedi. Son dönemde ülkemizde artan sı-
caklıklarla birlikte klima kullanımı da yaygınlaşıyor. 
Ancak uzmanlar, klimanın yanlış kullanımının ciddi 
sağlık sorunlarına yol açabileceği konusunda uyarı-
yor. VM Medical Park Florya Hastanesi Göğüs Has-
talıkları Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Bilge Özgür Yüksel, 
klima kullanımıyla ilgili dikkat edilmesi gereken nok-
taları anlattı.
‘SAVUNMA MEKANİZMASINI ZAYIFLATIYOR’

Klimaların havayı soğuturken aynı zamanda or-
tamın nemini de azalttığını söyleyen Dr. Öğr. Üyesi 
Yüksel, “Bu durum burun ve boğaz mukozasını ku-
rutarak solunum yollarının doğal savunma mekaniz-
masını zayıflatır. Üst solunum yolu enfeksiyonlarının 
kolaylaşmasına yol açar. Astım, KOAH veya aler-
jik rinit gibi kronik solunum yolu hastalıkları olanlarda 
da belirtileri artırabilir” diye konuştu.
‘KAS VE EKLEM AĞRILARINA YOL AÇABİLİR’

Klimanın yanlış kullanımının kas-iskelet siste-
minde de sorunlar oluşturabileceğini vurgulayan Dr. 
Öğr. Üyesi Yüksel, “Soğuk hava doğrudan kasla-
ra temas ettiğinde kas spazmları gelişebilir. Özellik-
le boyun, omuz ve sırt bölgesinde sabah ağrı, sertlik 
ve hareket kısıtlılığına neden olabilir. Ayrıca yüz fel-
ci, klima çarpması ve zatürre de görülebilir” ifadele-
rini kullandı.

‘ALERJİ VE ASTIMI TETİKLEYEBİLİR’
Klimanın alerjik hastalıklar üzerinde de etkili ol-

duğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi Yüksel, “Küf, toz 
ve polenler filtrelerden ortama yayılabilir. Bu du-
rum alerjik semptomlara yol açar, astım hastaların-
da atakları tetikleyebilir. Ortamdaki nem dengesinin 
bozulması da burun mukozasının savunma işlevini 
azaltarak mikroplara karşı hassasiyeti artırır” dedi.
‘GECE BOYUNCA AÇIK BIRAKILMAMALI’

Klimanın uyku kalitesi üzerindeki etkilerine deği-
nen Dr. Öğr. Üyesi Yüksel, şu önerilerde bulundu:

“Gece boyunca klima karşısında uyumak kas ve 
eklem ağrılarının yanı sıra enfeksiyonlara da dave-
tiye çıkarıyor. Uyurken klimadan gelen hava doğru-
dan yüze veya vücuda temas etmemelidir. Zamanla-
yıcı kullanarak klimayı yalnızca uykuya dalana kadar 
çalıştırmak faydalı olabilir. Aşırı soğutma yerine 20-
24 derece arası bir sıcaklık tercih edilmeli, ortam 
nemi ise yüzde 40-60 arasında tutulmalıdır.”

‘ÇOCUKLAR, YAŞLILAR VE KRONİK 
HASTALAR RİSK ALTINDA’

Dr. Öğr. Üyesi Yüksel, “Çocukların bağışıklık sis-
temi gelişme aşamasında olduğu için enfeksiyon 
riskleri daha yüksektir. Yaşlılarda ise dolaşım sorun-
ları ve eklem ağrıları daha kolay gelişebilir. Astım, 
KOAH ve kalp hastalığı olanlarda klimanın tetiklediği 
ataklar görülebilir” diye konuştu.

‘FİLTRE TEMİZLİĞİ HAYATİ ÖNEM 
TAŞIYOR’

Kirli klima filtrelerinin ciddi sağlık sorunlarına yol 
açabileceğini dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Yüksel, “Filt-
reler bakteri, mantar ve toz akarlarının yayılmasına 
neden olabilir. ‘Legionella’ bakterisi kirli klima sistem-
lerinde çoğalarak zatürreye sebep olabilir. Bu yüz-
den filtrelerin 6 ayda bir temizlenmesi veya değiştiril-
mesi gerekir” uyarısında bulundu.

‘TOPLUM OLARAK DAHA BİLİNÇLİ 
DAVRANILMALI’

Klima kullanımının yalnızca bireysel değil top-
lumsal bir sağlık konusu olduğuna da söyleyen Dr. 
Öğr. Üyesi Yüksel, “Yanlış klima kullanımı, sade-
ce kişisel rahatsızlıklarla sınırlı kalmaz; aynı ortamı 
paylaşan herkesi etkileyebilir. Bu yüzden ortak kulla-
nım alanlarında filtre temizliği ve düzenli bakım bü-
yük önem taşır. Toplum olarak daha bilinçli davran-
mak, hem kendi sağlığımızı hem de sevdiklerimizi 
korumak için atılacak en basit ama en etkili adımlar-
dan biridir” dedi.

Aşırı sıcaklarda yetersiz 
sıvı tüketimi böbrek taşı 

riskini artırıyor
İSTANBUL (AA) - Medipol Koşuyolu Hastanesi Üro-

loji Uzmanı Prof. Dr. Bülent Erkurt, yeterli sıvı alımı, 
doğru beslenme ve düzenli egzersizin böbrek taşı ra-
hatsızlığına çözüm olabileceğini belirtti.

Medipol Sağlık Grubu'ndan yapılan açıklamaya 
göre, yaz sıcakları ve susuz kalma, ciddi ağrılara yol 
açan böbrek taşları riskini artırıyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Prof. Dr. Erkurt, 
aşırı sıcaklarda artan sıvı kaybının, böbrek taşı rahat-
sızlığına davetiye çıkardığını vurguladı.

Genç yaşta taş hastalığı geçirenler, ailesinde böbrek 
taşı bulunanlar ve daha önce taş düşürmüş olanların 
yüksek risk grubunda yer aldığını aktaran Erkurt, "Te-
daviden önce asıl amaç, taş oluşumunu en baştan en-
gellemek. Bunun en basit yolu ise yeterli sıvı alımından 
geçiyor. Risk grubundakiler, her 5 yılda yaklaşık yüzde 
50-60 oranında yeniden taş oluşturabiliyor. Bu nedenle, 
kişiye özel değerlendirme ve tedavi şart." değerlendir-
mesinde bulundu.

Her hastanın 24 saatlik idrar analizi sonucunda taş 
oluşumuna sebep veren maddelerin tespit edildiğini 
kaydeden Erkurt, "Eksik olan maddeler tamamlanıyor, 
fazla olanlar kısıtlanıyor ve bazı durumlarda ilaç desteği 
veriliyor. Bu sayede, yüzde 80'e varan oranda yeni taş 
oluşumu engellenebiliyor." ifadelerini kullandı.

Prof. Dr. Erkurt, evde tedavi gören hastalara şu tav-
siyelerde bulundu:

"Günde en az 2,5 litre idrar oluşturacak kadar su içil-
meli. Hayvansal protein tüketimi, kilogram başına 0,85 
gramla sınırlandırılmalı. Günlük tuz alımı 4 gramı geç-
memeli. Kalsiyum alımı ise yaş, cinsiyet ve sağlık duru-
muna göre ayarlanmalı. Bu kurallara dikkat edildiğinde, 
taş oluşumu önemli ölçüde engellenebilir."

Sıvı alımı ve beslenmenin yanı sıra düzenli egzersiz 
yapmanın da taş oluşumunu önlemede etkili olduğuna 
değinen Erkurt, günde en az bir saat boyunca tempolu 
yürüyüş yapılması gerektiğini aktardı.

Sezaryen sonrası 
normal doğuma ilgi 

ANKARA (AA) - Ankara Bilkent Şehir Hastane-
si Romatoloji Kliniği Eğitim Görevlisi Doç. Dr. Kev-
ser Orhan, sedef hastalarının yaklaşık dörtte birinde 
sedef romatizmasının gelişebildiğini belirterek, er-
ken tanı ve tedavinin eklem hasarını önlemede kri-
tik rol oynadığını bildirdi. Doç. Dr. Kevser Orhan, 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, sedefin toplum-
da en sık görülen cilt hastalıklarından biri olduğu-
nu söyledi.

Bu hastalıkta genellikle önce cilt bulgularının 
başladığını belirten Orhan, ortalama 7-8 yıl sonra 
eklem bulgularının gelişebildiğini ifade etti.

Sedef hastalarının yaklaşık dörtte birinde sedef 
romatizmasının ortaya çıkabileceğini anlatan Orhan, 
bu romatizmanın el ve ayak eklemleri başta olmak 
üzere omurga, diz ve kalça eklemlerini de etkileyebil-
diğini vurguladı.

Orhan, şöyle devam etti:
"Sedef romatizması birçok eklemi tutabiliyor. Eğer 

eklemleri tuttuysa, etkilenen eklemlerde hastalar ağrı, 
şişlik veya tutukluk hissedebiliyor. En çok etkilenen 
eklemler, el ve ayak eklemleri oluyor. Omurgayı da 

tutabiliyor. Hastalar sabahları bel ve kalça ağrısıyla, 
sabah tutukluğu ile uyanabiliyorlar. Uzun süre istira-
hatte ve hareketsiz kaldıklarında artıyor, fiziksel akti-
vite ve hareketle de genelde azalıyor."

Sedef romatizmasının en sık görülen belirtilerin-
den birinin de hastaların tırnaklarındaki çukurlaşma 
ve kalınlaşmalar olduğunu aktaran Orhan, "Göz ilti-
habı durumu da bazı sedef romatizması hastalarında 
görülebilmekte. Sedef romatizması eklemlerde ha-
sar bırakabilir. Kalıcı hasarlar olmasın ve şekil bozuk-
lukları oluşmasın diye erken tanı ve tedavi hastalarda 

çok önemli. Diğer branşlarla işbirliğimiz ve hastanın 
öyküsü bizim için yol gösterici oluyor. Sedef hastalı-
ğı geçirmiş olması veya ailede sedef öyküsü tanısı 
da çok önemli." ifadelerini kullandı.

Tanının bazen gecikebildiğini dile getiren Orhan, 
hastalığı diğer romatizmalardan ayıran özel bir la-
boratuvar testi bulunmadığını, muayene ile MR ve 
ultrason gibi görüntüleme yöntemlerinin tanıda yol 
gösterici olduğunu aktardı.

Hastalığın nedeninin kesin olarak bilinmediği-
ni, genetik yatkınlığın yanı sıra çevresel faktörlerin 

de rol oynadığını belirten Orhan, tedavide en önem-
li basamağın, "hastanın eğitimi" olduğunu vurguladı. 
Orhan, "Sedef romatizması kardiyovasküler hastalık 
riskini artırıyor. Bu nedenle bu hastaların sigarayı bı-
rakması, düzenli egzersiz yapması ve kilo vermesinin 
tedavide önemli bir yeri var. Hastalık her yaşta görü-
lebiliyor. Uzun süredir geçmeyen dirençli bel ağrıları-
nız varsa ve bu ağrılar istirahatte artıyorsa topuk ağ-
rılarınız, göz iltihabı veya yakın akrabalarınızda sedef 
öyküsü varsa bu durumda erken tanı önem taşıyor." 
diye konuştu.

Sedef romatizmasında erken tanı eklem hasarını önlüyor
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Demokrasi, Republıc 
ve Cumhuriyet

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Demokrasi: 
Yunanca Demos yani halk ve Kratos yani 

güç, iktidar kelimelerinden türetilmiş ve ege-
menliğin halka ait olduğu yönetim biçimlerini 
tanımlayan kavramdır.

Demokrasi veya Türkçe karşılığı ile el erki 
halkın yasa yapma, kural koyma, yönetme ve 
yargılama hakkına sahip olduğu rejimdir.

Republic:  
Latince res publica ‘kamuya ait şey’ veya 

‘halkın şeyi’ sözcüklerinden türetilmiş, siyasi 
gücün yani egemenliğin halka  ait olduğu yö-
netim biçimini tanımlayan kavramdır.

Terim Yunanca politeia kelimesinin La-
tin çevirisinden kaynaklanmaktadır. Ciçero, 
politeia’yı res publica olarak çevirmiş ve bu 
çeviri kabul görmüştür. 

Cumhuriyet:
Cumhuriyet Arapça halk, kalabalık mana-

sındaki cmhr / cumhür kökünden gelir. 
Cumhuriyet Osmanlı aydınları tarafından 

Republic sözcüğüne karşılık gelmek üzere bu 
Arapça kökten türetilmiştir.

Sonuç olarak her üç sözcük farklı dillerde 
birbirinin aynı yönetim biçimlerini tanımla-
maktadır. 

Bu üç farklı sözcük ile adlandırılan yöne-
tim biçimlerinde egemenlik hak ve özgür-
lükleri halktadır, yani; kanun yapma, kural 
koyma, karar verme, yönetme ve yargı erki 
halktadır.

Doğası gereği her üç sözcük de bir mo-
narşi ya da diktatörlüğün olmadığı yönetim 
sistemlerini tanımlamaktadır. 

Özet olarak şunu söyleyebiliriz: Farklı dil-
lerde demokrasi / cumhuriyet / republic ola-
rak adlandırılan yönetim biçimlerinin olduğu 
yerde monarşi ve diktatörlük olamaz.

Buraya kadar anlattıklarım kitabi olarak 
doğru amma ve lakin sahada işler pek böyle 
değil, çok daha karışık ne yazık ki!

Peki, sahada durum ne?
Örneğin İngiltere bir demokrasi, cumhuri-

yet ya da republic değil teokratik mutlaki mo-
narşidir ama hemen hemen herkes tarafın-
dan demokrasinin beşiği olarak bilinir, kime 
sorsan İngiliz demokrasisi denir.

Bunun yanında bir teokratik diktatörlük 
olan İran ya da askeri bir diktatörlük olan Ku-
zey Kore Cumhuriyet olarak adlandırılır.

Bu kafa karışıklığının nedeni nedir?
Bana göre bunun birkaç nedeni var:
Öncelikle diktatörlüklerin çoğu hadi bir 

diktatörlük kuralım diye kurulmamıştır. Ku-
rulan diktatörlüklerin hemen hepsinde de bir 
monarşiyi yıkıp cumhuriyet kurma hedefi ile 
yola çıkılmış ama yolda başarısız olunmuş is-
tikamet değiştirerek bir diktatörün hükmü al-
tına girilmiştir. Diktatörlük meşru bir yönetim 
biçimi olmadığı için tabela değişmemiş ama 
içerik değişmiştir.

İngiltere özelindeyse iyi ve özgürlükçü 
yönetim ile demokrasi kavramı taammüden 
birbirine karıştırılmış, İngilizler bu kafa karı-
şıklığını cumhuriyetçi fikirleri bastırmak, mo-
narşiyi sürdürebilmek için bir algı operasyonu 
olarak kullanmıştır.

Peki, cumhuriyet halkın refahı ve özgürlü-
ğünü sağlamada başarılı olabilecek tek rejim 
midir?

Elbette cumhuriyetlerin başarılı olmadığı, 
halkı yeterince müreffeh ve özgür kılamadığı 
durumlar olmuştur amma ve lakin monarşile-
rin egemen olduğu binlerce yılda halkın sahip 
olduğu refah, hak ve özgürlükler ile en kötü 
cumhuriyette bile halkın sahip olduğu refah, 
hak ve özgürlükleri kıyaslandığımızda açık ara 
cumhuriyet rejimlerinin başarılı olduğu görül-
mektedir.

Ayrıca cumhuriyetlerde halkın başarısız 
bulduğu yöneticileri değiştirmesi rutin bir uy-
gulamadır oysa monarşilerde halk başarısız 
bulduğu bir yöneticiyi kolayca değiştiremez 
çoğu zaman kan gövdeyi götürmeden bir hü-
kümdar devrilip yerine başka bir hükümdar 
geçemez.

Elbette Cumhuriyetin tek alternatifi mo-
narşiler değil diktatörlük ve oligarşiler de bi-
rer alternatiftir. Çoğu zaman ciddi manada 
sıkıntı çeken bir halkın kurtarıcı bulma umu-
du diktatörlerin doğmasına vesile olmuştur. 
Hitler, Mussolini, Stalin vb. Bir çok diktatör 
bu kurtarıcı bulma umudu sonucunda diktatör 
olabilmişlerdir. 

Tarihe baktığımızda bu diktatörlerin he-
men hemen hepsinin ülkelerini felakete sü-
rüklediği, halkın refahı, hak ve özgürlüklerini 
koruma ve artırmada diktatörlük rejimlerinin 
son derecede başarısız olduğu açıkça görül-
mektedir.

Sonuç olarak demokrasi, republic ya da 
cumhuriyet her ne derseniz deyin bu sistem-
ler halkın refahı, hak ve özgürlüklerini artır-
mada emsalsiz bir başarı göstermişlerdir.

Keçiören’de aile 
bağları güçleniyor

OO HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Belediye-
si, aile içi ilişkileri sağlam te-
meller üzerine inşa etmek 
ve çocukların sağlıklı bir or-
tamda büyümesini destek-
lemek amacıyla anlamlı bir 
seminere imza attı. Basınev-
leri Gün Evi’nde düzenlenen 
“Tatil Döneminde Aile Bağ-
larını Güçlendirmek” başlıklı 
seminere katılan aileler, ço-
cuk gelişimi ve aile içi ileti-
şim üzerine önemli bilgiler 
edindi.

Keçiören Belediyesi Aile 
Terapi Merkezi Psikoloğu 
Özüm Esra Keskin’in konuş-
macı olarak yer aldığı semi-
nerde ebeveynlere, 5-18 yaş 
arasındaki çocukları kapsa-
yan çeşitli psiko-eğitim içe-
rikleri sunuldu. Tüm aile bi-

reylerini ilgilendiren konular, 
anlaşılır ve uygulanabilir 
öneriler eşliğinde katılımcı-
larla paylaşıldı.

AİLE İÇİ İLETİŞİME 
BİLİMSEL YAKLAŞIM
Seminerde çocuk ve er-

gen gelişimi, aile içi sağlık-
lı iletişimin temelleri, empati 
kurma yöntemleri ve gün-
lük yaşamda ilişkileri kuvvet-

lendirecek pratik tavsiyelere 
yer verildi. Ayrıca, dijital ba-
ğımlılıkla mücadelede uygu-
lanabilecek “dijital detoks” 
önerileri, çocukların duyu-
sal gelişimini destekleyen et-
kinlikler ve eşler arasındaki 
bağı güçlendirmeye yöne-
lik teknikler de anlatıldı. Tatil 
dönemlerinin aile içi etkileşi-
mi artırmak için sunduğu fır-

satlar vurgulanırken; katılım-
cılara bu süreçte edinilecek 
psikolojik kazanımlar ise de-
taylı şekilde aktarıldı.
TOPLUMSAL HUZURUN 

TEMELİ GÜÇLÜ AİLE
Seminer sonunda ya-

pılan değerlendirmelerde, 
sağlıklı aile yapısının top-
lumsal huzurun yapıtaşı ol-
duğu mesajı öne çıktı. Dijital 
dünyadan uzak kaliteli za-
man geçirmenin, ortak aile 
ritüellerinin, empati ve gü-
ven duygusunun aile içinde-
ki yerinin önemi vurgulandı. 
Program, çocuk sahibi ebe-
veynlerin yanı sıra, gelecek-
te ebeveyn olmayı düşünen 
ve aile ilişkileri konusunda 
bilinçlenmek isteyen katılım-
cılar tarafından da ilgiyle ta-
kip edildi.

“SAĞLIKLI NESİLLER 
İÇİN AİLEYİ 

GÜÇLENDİRMELİYİZ”
Keçiören Belediye Baş-

kanı Dr. Mesut Özars-
lan, seminerle ilgili yaptı-
ğı açıklamada güçlü toplum 
yapısının ancak sağlam aile 
temelleriyle mümkün ola-
cağını vurgulayarak şunları 
söyledi: “Güçlü bir toplumun 
temelinde sağlıklı aileler yer 
alır. Biz de Keçiören Be-
lediyesi olarak ailelerimi-
zin birbirleriyle olan bağları-
nı kuvvetlendirmeye yönelik 
çalışmalarımızı özenle sür-
dürüyoruz. Ebeveynlerin bi-
linçlenmesi, çocukların sevgi 
ve güven ortamında büyü-
mesi hepimizin ortak sorum-
luluğudur. Aileyi koruyan, ai-
leye değer katan her adımı 
destekliyoruz. Seminere ka-
tılarak bu sürece katkı su-
nan tüm aile bireylerine te-
şekkür ediyorum.”

Çankaya Uzay Filmleri 
Festivali sona erdi

OO HABER MERKEZİ

BAŞKENTLİLERİN yoğun ilgi gösterdiği Çanka-
ya Uzay Filmleri Festivali, 24 Ağustos’ta sona erdi. 
Birbirinden güzel sekiz filmi bilim kurgu severlerle 
buluşturan; çocuklar için uzay temalı oyun alanları-
nın, yetişkinler için ise bilim ve eğlencenin iç içe geç-
tiği programların yer aldığı festival, bir ay boyunca 
binlerce Başkentliye keyifli hafta sonları yaşattı.

Türkiye’de bir ilk olarak yalnızca Ankara’da değil, 
ülke genelinde de büyük ilgi gören festival, Çankaya 
Belediyesi Ahlatlıbel Atatürk Parkı’nda 2-24 Ağustos 
tarihleri arasında gerçekleştirildi. Film gösterimlerinin 
yanı sıra Uzay Bilgi Yarışması, Cosplay Kostüm Ya-
rışması, teleskopla seyir, uzay oyunları, DJ perfor-
mansları ve yüz boyama etkinlikleri ile festival, bir ay 
süren bir şenliğe dönüştü. Söyleşi bölümlerinde ise 
bilim kurgu sinemasının duayeni Hasan Yalçın, Ast-
ro Fotoğrafçı Mustafa Aydın ve Ankara Üniversitesi 
Fen Fakültesi Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümün-
den Prof. Dr. Kutluay Yüce konuk edildi.

Festivalin son günü olan 24 Ağustos’ta teleskop 
seyir alanı, uzay bilgi yarışması ve yüz boyama et-
kinlikleriyle dopdolu geçti. Kapanışta ise bilim kur-
gu türünün kült yapımlarından, Stanley Kubrick’in 
yönetmenliğini yaptığı “2001: Bir Uzay Destanı” 
gösterildi. Arthur C. Clarke’ın kısa bir öyküsünden 
esinlenerek 1968’de beyazperdeye aktarılan film, iz-
leyicilerden büyük ilgi gördü.

Sincan Park’ta yaz 
festivali coşkusu

OO HABER MERKEZİ

SİNCAN’DA yaz festiva-
li coşkuyla geçti. Sincan Park 
muhteşem konserlere ve birbi-
rinden zengin kültürlerin tanı-
tıldığı memleket günlerine ev 
sahipliği yaptı. Özgün tarzıy-
la gençlerin gönlünde taht ku-
ran Sanatçı Sefo, Fettah Can, 
Derya Uluğ, Cevdet Arslan ve 
Uğur Karatekin Sincanlılara mü-
zik ziyafeti yaşattı. Giyim, hedi-
yelik eşya ve yöresel ürün stant-
larının da kurulduğu Sincan 
Park’taki festival, vatandaştan 
tam not aldı.

Sincan Belediyesi tarafın-
dan düzenlenen “Yaz Festiva-
li” muhteşem konserlerle Sincan 
Park’ta kapılarını açtı. Gündüz 
hediyelik eşya, giyim ve yöre-
sel ürünlerin sergilendiği stantla-
rı gezen vatandaşlar akşam ise 
sevilen sanatçıların konserleriy-
le unutulmaz günler yaşadı.
FESTİVAL ALANINA YOĞUN 

İLGİ
Festival boyunca yalnızca 

müzik değil, alışveriş ve yöresel 
tatlar da Sincan Park’ı renklen-
dirdi. Ziyaretçilerin beğenisine 
sunulan el emeği ürünler ye-
rel yemekler ve hediyelik eşya 
stantları festivalin kültürel yönü-
nü de ortaya koydu.

Sincan’ da yazın keyfini do-
yasıya çıkarmak isteyen herkes 
için kaçırılmayacak bir fırsat su-
nan Sincan Yaz Festivali, hem 
eğlence dolu anlar yaşattı hem 
de kültürel çeşitliliği ön plana çı-
kardı.

MUHTEŞEM KONSERLER 
COŞTURDU

‘Yaz Festivali’ kapsamında 

Sincan Park muhteşem konser-
lere ev sahipliği yaptı. Şarkıla-
rıyla gönüllere taht kuran ünlü 
sanatçılar Sefo, Fettah Can, 
Derya Uluğ, Cevdet Arslan ve 
Uğur Karatekin ile Sincan ak-
şamları bir müzik şölenine dö-
nüştü. Sadece Sincanlıların de-
ğil Ankaralıların da akın ettiği 
konser programları katılan va-
tandaşlardan büyük beğeni top-
ladı.

MEMLEKET GÜNLERİ 
ANADOLU MOZAİĞİ 

YAŞATTI
Yaz Festivali kapsamın-

da Sincan Park’ta düzenlenen 
Memleket günlerinin ilki Ankara 
ile başladı. Sincan Belediyesinin 
ev sahipliği yaptığı etkinliklerde 
sırasıyla; Ankaralılar Günü, Yoz-
gatlılar Günü, Çankırılılar ve Ağ-
rılılar Günü, Çorumlular Günü, 
Kırşehirliler ve Kırıkkaleliler 
Günü ve son olarak da Tokatlı-
lar ve Gümüşhaneliler Günü ile 
Sincan Park’ta yapılan Memle-
ket Günleri sona erdi.  

Büyük bir ilgiyle takip edilen 

Yaz Festivali; giyimden hediye-
lik eşyaya, yöresel lezzetlerden 
el emeği ürünlere kadar birçok 
seçeneğin sunulduğu stantlar-
la misafirlerine renkli bir alış-
veriş ortamı sundu. Gün boyu 
süren etkinliklerde her yöre ken-
dine ait halk oyunları gösterileri 
ve müziği ile hemşehrileriyle bir 
araya geldi. Çocuklar ise deva-
sa büyüklükteki oyun alanların-
da doyasıya eğlendi.

BAŞKAN ERCAN’DAN 
BİRLİK VE BERABERLİK 

MESAJI
Sincan Belediye Başkanı 

Murat Ercan da festival alanın-
da vatandaşlarla bir araya geldi. 
Başkan Ercan, “ Festival kap-
samında düzenlenen bu güzel 
etkinlikler, kültür ve gelenekle-
rimizi yaşatmamıza gelecek ne-
sillere aktarmamıza, birlik ve 
beraberlik ruhumuzu güçlen-
dirmemize vesile oldu. Sincan 
Park alanına gelerek bu festival 
coşkusunu bizlerle paylaşan va-
tandaşlarımıza gönülden teşek-
kür ederim.” ifadelerini kullandı.

OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi’nin, 
3–6 yaş için Gelişimsel Oyunevle-
ri ve 6–12 yaş için Çocuk Atölye-
leri başvuruları başladı. Çocukla-
rın fiziksel ve zihinsel gelişimlerini 
destekleyen ücretsiz oyunevi ve 
atölyelerine 3 Eylül 2025 tarihine 
kadar yapılacak başvurular çevri-
miçi olarak alınacak.

Çankaya Belediyesi, 3–6 yaş 
grubu için Gelişimsel Oyunevle-
ri ve 6–12 yaş grubu için Çocuk 
Atölyeleri başvurularını almaya 
başladı. Çocukların fiziksel, zihin-
sel ve sosyal gelişimlerini destek-
lemeyi amaçlayan ücretsiz prog-

ramlara son başvuru tarihi 3 Eylül 
2025.

Cebeci, Bayraktar, Sokullu, 
Kırkkonaklar, Dilekler ve 50. Yıl 
Gelişimsel Oyunevleri’nde okul 
öncesi dönemine yönelik program-
lar düzenlenirken; 6-12 yaş çocuk-
ları Çayyolu, Kırkkonaklar, Dilekler 
ve Karapınar Çocuk Atölyeleri’nde 
seramik, resim, bale, dans, sat-

ranç ve akıl oyunları gibi alanlarda 
eğitim imkanı buluyor.

Gelişimsel Oyunevleri, özellikle 
3–5 yaş arası çocukların haftada 
iki gün 2,5 saatlik sürelerle güven-
li ve destekleyici bir ortamda geli-
şimlerini desteklerken; Çocuk Atöl-
yeleri, okul çağındaki çocukların 
sanatsal, bilişsel ve sosyal-duygu-
sal gelişimlerine katkı sağlamayı 
hedefliyor.

Çankaya Belediyesi Gelişimsel 
Oyunevlerine başvurular; https://
basvuru.cankaya.bel.tr/oyunevi

Çocuk Atölyelerine ise https://
basvuru.cankaya.bel.tr/cocukatol-
yesi adreslerinden çevrimiçi olarak 
yapılabiliyor.

Çankaya Belediyesi’nden çocuklara ve ailelere destek
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BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA: 1. Köpekgillerden, soluk kah-
verengi, karnı beyaz tüylü, kısa kulaklı, postundan 
kürk yapılan bir memeli türü... Para hanesi boş bı-
rakılarak imza edilen bono, açık senet... 2. Her yer-
de ve her zaman kullanılmayan veya kullanılma-
ması gereken çoklukla eğitimsiz kişilerin söylediği 
söz veya deyim... Fransa’da 30,59 gr, İngiltere’de 
28,349 gr ağırlığında bir ağırlık ölçüsü birimi... Ku-
ramsal... 3. Siborgiyum elementinin simgesi... Etkin 
olmayan dönemlerde, yanardağların ağzından ya-
yılan gaz... Leş (eski)... 4. Gereğinden çok yemek 
yiyen, doymak bilmeyen (kimse)... Söylev (eski)... 
Birdenbire duyulan acı, ağrı, şaşırma, ürkme veya 
sevinç anlatan bir söz... 5. Çocuğu olan kadın, 
anne... Hitit... Konya iline bağlı ilçelerden biri... 6. 
Denk, eşit (eski)... Öğretim programında yabancı 
bir dil öğretimine ağırlık veren okul... 7. İnceleme... 
Zihinde tasarlanan ve gerçekleşmesi özlenen şey, 
düş, hayal, hülya... 8. Üçlü... Ölçüsünde, derece-
sinde... Kahramanları çoklukla hayvanlardan seçi-
len, sonunda ders verme amacı güden, genellik-
le manzum hikâye, öykünce.. 9. İçinden çıkılması 
güç, sakıncalı durum... Erosçu, erotik... 10. Bir hü-
kümdarın yönetimi altındaki halk (eski)... Etenesi 
olan... 11. Linyit ve kömür tozundan basınçla elde 
edilen yakacak... Eksiksiz, kesintisiz... Bir, tek... 12. 
Brom elementinin simgesi... Mürekkeple çizgi çiz-

meye yarayan, türlü kalınlıklarda gereç... Gerçek-
leştirmek için tasarlanan ve erişmek istenilen şey, 
amaç, gaye, maksat, hedef... 13. Sakağı (eski)... 
Herhangi bir biçimde olan... İyi bir nitelikte bilinip ta-
nınmış olma durumu, şöhret, şan, nam, ad... 14. İl-
kelerine bağlı kimse... Kayak... Yeryüzünün deniz-
le örtülü olmayan bölümü, toprak... 15. Kuskunu 
olan... Dayanıklı, sağlam...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Tellerden oluşan ve 
kasılarak vücut hareketlerini sağlayan organ ve bu 
organın telsi dokusu, adale... Bir tür içinde ayrılan 
ikinci derecedeki tür... İki direkli, seren yelkenli, bir-
kaç top taşıyan gemi (eski)... 2. Atom numarası 18 
olan, havada % 1 oranında bulunan, rengi, koku-
su ve tadı olmayan bir element (simgesi Ar)... Rüt-
besiz asker, nefer... Üzerine ebru yapılmış (kâğıt, 
kumaş)... 3. Ruentgeniyum elementinin imgesi... 
Mutlu... Dingil... 4. Dinin buyruk ve yasaklarına bü-
tünüyle uyan (kimse)... Sesin bir yere çarpıp geri 
dönmesi, yankılanması; yankı... Yok olmak, orta-
dan kalkmak, kaybolmak... 5. Ürenin idrarla çık-
mayıp kanda birikmesi sonucu ortaya çıkan hasta-
lık... Sürekli (eski)... Bakır elementinin simgesi... 6. 
Ağıl, davar ağılı (halk ağzı)... İnce kumaştan dikil-
miş veya ipten örülmüş, çoğunlukla yarım küre biçi-
minde başlık... Erbiyum oksit veya erbiyum hidrok-
sit... 7. Bir işin yapılmasını yasak etme, engelleme, 

menetme (eski)... Aleti olan veya aletle yapılan... 
8. Çağdaş (eski)... Dernek, kuruluş, kulüp üyeleri-
nin belli sürelerde, belli miktarlarda ödedikleri para, 
ödenti... Denizlerden uzak bölgelerde bulunan göl 
veya göletler... 9. Otarmak işi veya durumu... Ka-
vimle ilgili, budunsal, kavmî... 10. Salıverme, ko-
yuverme (eski)... Nar çiçeği renginde bir süs taşı... 
Güzel... 11. Türk alfabesinin on dördüncü harfinin 
adı, okunuşu... Kahraman, güçlü kimse... Aruz öl-
çülerinden biri... 12. Kısa kadın ceketi... Tavuğun 
istenilen yere yumurtlaması için o yere konulan yu-
murta veya yumurtaya benzeyen şey... Arap harf-
lerinin en çok kullanılan el yazısı biçimi (eski)... 
13. O yer... Dondurulmuş meyve suyundan yapı-
lan bir tür pelte... Su (eski)... 14. Ateşli silahlarda 
hedefin uzaklığına ve bulunduğu yerin yüksekliği-
ne göre namluya gereken yükseliş açısını veren, 
silahı bu hedefe doğrultmaya yarayan alet... Bar-
yum elementinin simgesi... Ahırdaş... 15. Plastik, 
tahta, mika vb. maddelerden yapılmış taşlarla oy-
nanan ve konkene benzeyen bir tür oyun... Bir jul 
değerinde olan... At, eşek, öküz vb. yük hayvanla-
rının tırnaklarına çakılan, ayağın şekline uygun de-
mir parçası...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Bugün 26 Ağustos, büyük taarruzun baş-
ladığı gün. Büyük zaferle sonuçlanan, bu şanlı 
savaşının sonuçlarını ve büyük Türkiye’nin iş-
gal altından kurutuluşunu çeşitli kaynaklardan 
okuyup, izleyebilirsiniz. Ama, harbi yönetmiş 
ve bizzat zaferi yaşamış büyük başkomutanın 
anlatımıyla ilk ağızdan öğrenmek için Nutuk’ta 
nasıl yer aldığını bilmekte yarar var. 

Bugünden başlayarak, sizlere 30 Ağustos 
Zaferini bizzat yöneten Başkomutan Mustafa 
Kemal Atatürk’ün anlatımıyla bu büyük varolu-
şun savaşını tekrar yaşamak istiyorum. 

Büyük komutan, Nutuk’ta Yunan 
Ordusu’na son darbeyi vurmadan önce yapı-
lan hazırlıkları ve Büyük Taarruzu şöyle anla-
tıyor.

 “Hakikatte ordumuz, ihtiyaçlarını ve nok-
sanlarını tamamlamak üzere bulunuyordu. 
Ben, daha Haziran ortalarında taarruza karar 
vermiştim.

Bu kararımdan, Cephe Kumandanı ile 
Erkan-ı Harbiye-i Umumiye Reisi ve Müdafaa-i 
Milliye Vekili, yalnız bunlar haberdar bulu-
nuyorlardı. Arz ettiğim tarihlerde, İzmit-Ada-
pazarı istikametinde bir seya¬hat vesilesiy-
le hareket ettiğim zaman, Ankara’da Erkan-ı 
Harbiye-i Umumiye Reisi Fevzi Paşa Hazret-
leriyle görüştükten sonra, o zaman Müdafaa-i 
Milliye Vekili bulunan Kâzım Paşa Hazretleri’ni 
Şarköy istasyonuna kadar beraber götürerek, 
oraya davet ettiğim Cephe Kumandanı İsmet 
Paşa Hazretleriyle birlikte taarruz için hazırlık-
ların süratle tamamlanması hakkında kararlar 
aldık.

Efendiler, artık Büyük Taarruzdan bahset-
mek zamanı geldi. Bilirsiniz ki, Sakarya Mey-
dan Muharebesi’nden sonra, düşman ordusu, 
büyük ve kuvvetli bir grupla Afyon Karahi-
sar-Dumlupınar arasında bulunuyordu. Diğer 
kuvvet¬li bir grubuyla da Eskişehir mıntıka-
sında idi. Bu iki grup arasında yedekler var-
dı. Sağ cenahını, Menderes havalisinde bulun-
durduğu kuvvetlerle, ve sol cenahını da İznik 
Gölü kuzey ve güneyindeki kuvvetleriyle mu-
hafaza ediyordu. Denilebilir ki, düşman cephe-
si, Marmara’dan Menderes’e kadar uzuyordu.

Düşman ordusu teşkilatı, üç kolordu ve 
bazı bağımsız kıtalar hâlinde idi. Üç kolordu-
su on iki fırkadan meydana gelmekte ve ba-
ğımsız kıtalar ayrıca üç fırkaya ulaşmakta idi. 
Biz, Batı Cephesi’ndeki kuvvetlerimizi iki ordu 
hâlinde teş¬kil etmiş ve düzenlemiş idik. Bun-
dan başka, doğruda doğruya cepheye bağ-
lı teşkilatımız da vardı. Bizim bütün kıtalarımız 
on sekiz fırka teşkil ediyordu. Bundan başka 
üç fırkalı bir süvari kolordumuz ve daha zayıf 
mevcudu ayrıca iki süvari fırkamız vardı. Teş-
kilatı muhtelif olan düşman iki ordu mukaye-
se edilirse, iki tarafın insan ve tüfek kuvvetleri 
yaklaşık yekdiğerine denk bulunuyordu. Yalnız 
Yunan ordusunun makineli tüfek , top, tayya-
re, nakliye vasıtaları, cephane ve fennî malze-
me bakımından, dünyanın serbest ve kendisini 
destek¬leyen sanayiine dayanması itibarıyla, 
özel üstünlüğü vardı. Diğer taraftan, bi¬zim 
ordumuz süvari miktarı itibariyle üstünlüğe sa-
hip bulunuyordu.

Burada, sırası gelmişken bir noktayı kay-
detmeliyim. Ordularımızdan birinin, 2’inci 
Ordu’nun Kumandanı bugün Askerî Şura üye-
lerinden olan Şevki Paşa Hazretleri idi. 1’inci 
Ordumuzun komutasını Malta’dan gelmiş olan 
İhsan Paşa’ya vermiştik. İhsan Paşa’nın ken-
disini Divan-ı Harbe kadar götüren yersiz ve 
davranışlarından dolayı, ordu kumandanlığın-
dan uzaklaştırılması lâzım geldi.

Haki¬katen, Ali İhsan Paşa, ordunun di-
siplinini ve genel idaresini çıkmaz bir yola dü-
şürecek surette bir hareket hattı takip etti. 
Mesela, ordusunda ast kumandanları üst ku-
mandanlara itaatsizliğe sevk edecek vaziyetler 
meydana getirdi.

Mesela, ambarlarının mevcudunu günler-
ce haber vermeyerek ve haber verdirmeyerek, 
genel iaşe buhranı hüküm sürdüğü bir sırada 
ansızın ambarlarının mevcudu kalmadığını ve 
açlık tehlikesi bulunduğunu bildirdi.” (Yarın: 
Engelleme çabaları, dönen entrikalar)

Nutuk’ta Büyük Zafer

Oktay 
TAŞ

ÖZETLE

Şanlı Zafer Nasıl 
Kazanıldı ?-1

Gölbaşı Belediyesinden Çevreci 
Proje: “Dönüştür, Hediye 

Kazan!” Kampanyası Başladı
OO HABER MERKEZİ

GÖLBAŞI Belediyesi, va-
tandaşları geri dönüşüme teş-
vik etmek amacıyla ‘Dönüştür, 
Hediye Kazan’ projesini başlat-
tı. Projeyle ilgili Gölbaşı Bele-
diye Başkanı Yakup Odabaşı 
“Geri dönüşüm sadece bugünü 
değil, geleceği de korumak adı-
na büyük önem taşıyor. Biz de 
Gölbaşı Belediyesi olarak, hem 
çocuklarımızda hem de toplum 
genelinde bu bilinci yaygınlaş-
tırmak adına ‘Dönüştür, Hediye 
Kazan!’ kampanyamızı başlat-
tık” diye konuştu.

Gölbaşı Belediyesi, çevre bi-
lincini artırmak ve geri dönüşü-
mü teşvik etmek amacıyla yep-
yeni bir projeyi hayata geçirdi. 
"Dönüştür, Hediye Kazan!" isimli 
kampanya ile vatandaşlar, evle-
rinde, okullarında ya da iş yerle-
rinde biriktirdikleri geri dönüş-
türülebilir atıkları teslim ederek 
çeşitli hediyeler kazanma şan-
sına sahip olacak. Kampanya 
kapsamında vatandaşlar; kar-
ton, kâğıt, alüminyum, metal, 
yanık yağ ve cam gibi geri dö-
nüştürülebilir atıkları, belirlenen 
Atık Getirme Merkezlerine tes-
lim ederek puan biriktirebilecek-
ler. Toplanan puanlar, çevreci 
katkıyı ödüllendiren çeşitli hedi-
yelerle takas edilebilecek.

Hediye ve puan sistemi ise 
şu şekilde olacak:

Barbie Bebek: 216 Puan
Basket Topu: 90 Puan
Oyuncak Bebek / Oyuncak 

Araba: 72 Puan
Voleybol veya Futbol Topu / 

Zeka Küpü: 54 Puan
Bulaşık Deterjanı ve Sünger 

/ Kolonya: 36 Puan
Sabun / Anahtarlık: 18 Puan
Atıklarını teslim etmek iste-

yen vatandaşlar, Eymir Mahal-
lesi Manyas Caddesi ile Cum-
huriyet Caddesi Mevlana Parkı 
Girişi üzerindeki Atık Getirme 
Merkezleri’ne başvurabilecek.

 “GERİ DÖNÜŞÜM, 
GELECEĞE YAPILAN EN 
DEĞERLİ YATIRIMDIR”
Gölbaşı Belediye Başka-

nı Yakup Odabaşı, çevre bilinci-
nin erken yaşlarda kazanılması 
gerektiğine dikkat çekerek “Geri 
dönüşüm sadece bugünü değil, 
geleceği de korumak adına bü-
yük önem taşıyor. Biz de Göl-

başı Belediyesi olarak, hem ço-
cuklarımızda hem de toplum 
genelinde bu bilinci yaygınlaş-
tırmak adına ‘Dönüştür, Hediye 
Kazan!’ kampanyamızı başlat-
tık. Evlerde biriken basit atıkla-
rın bile ne kadar değerli olabile-
ceğini göstermek istiyoruz. Bu 
kampanyayla, çevremizi korur-
ken çocuklarımızı da ödüllendi-
riyoruz. Amacımız sadece geri 
dönüştürülebilir atıkları topla-
mak değil, aynı zamanda halkı-
mızı bu konuda motive etmek, 
çevreye duyarlı bireyler yetiştir-
mek ve toplumsal farkındalığı 
artırmak. Tüm hemşehrilerimizi 
kampanyaya katılmaya ve atık-
larını getirerek ödüllerini almaya 
davet ediyorum.” diye konuştu.

ABB’den Zafer 
Bayramı’na sanat 

dolu kutlama
OO HABER MERKEZİ

 ANKARA Büyükşehir Belediyesi (ABB), 
30 Ağustos Zafer Bayramı’nı bu yıl Atatürk Or-
man Çiftliği’nde (AOÇ) sanat ve müzikle kut-
layacak. “Sonsuz Zafer: 30 Ağustos” müzikal 
tiyatrosu ve Can Ozan konseriyle Ankaralı-
lar, zaferin 103. yılını unutulmaz bir atmosfer-
de yaşayacak. 

ABB, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nı büyük 
bir coşkuyla kutlamaya hazırlanıyor.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğin-
de kazanılan büyük zaferin 103. yılı, ABB’nin 
düzenlediği etkinliklerle Ankara’da sanatın ve 
müziğin gücüyle kutlanacak. AOÇ’nin kurulu-
şunun 100. yılına denk gelen anlamlı günde, 
Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı tarafın-
dan “Ankara Kültür” çatısı altında gerçekleşti-
rilecek program, Başkentliler’e, unutulmaz bir 
Zafer Bayramı coşkusu yaşatacak. 

30 AĞUSTOS’A ÖZEL 
MÜZİKAL VE KONSER

Kutlamalar, 30 Ağustos Cumartesi günü 
saat 20.00’de AOÇ Doğal Yaşam Parkı Kon-
ser Alanı’nda sahnelenecek “Sonsuz Zafer: 
30 Ağustos” isimli müzikal tiyatro ile başlaya-
cak. 70 kişilik bir ekibin sahne alacağı gösteri, 
Kurtuluş Mücadelesi’nin destansı ruhunu sah-
neye taşıyarak izleyicilere tarih dolu anlar ya-
şatacak.

Gösterinin hemen ardından, saat 
21.00’de, sevilen sanatçı Can Ozan sahneye 
çıkarak Ankaralılar’a coşku dolu ve unutulmaz 
bir konser verecek.

ATATÜRK’ÜN ARMAĞANI 
AOÇ’NİN 100. YILI

Bu yılki kutlamalar, aynı zamanda 
Atatürk’ün emaneti AOÇ’nin kuruluşunun 100. 
yılına denk geliyor. ABB, düzenlediği etkinlik-
lerle hem zaferi hem de büyük mirası onurlan-
dıracak.CSO Ada Ankara’da nostalji rüzgarı

OO HABER MERKEZİ

YAZ akşamlarının 
en güzel anılarından biri 
olan açık hava sineması, 
CSO Ada Ankara’da ye-
niden hayat buldu.

Kültür ve Turizm Ba-
kanlığının yaz sıcakla-
rına nefes aldıran açık 
hava etkinliklerinden 
CSO Ada Ankara Açık 
Hava Sineması, sevilen 
animasyon filmi Araba-
lar (Cars) ile Ankaralıla-
rı buluşturdu. Kültür ve 
Turizm Bakan Yardımcı-
sı Batuhan Mumcu'nun 
da katıldığı açık hava 
gösterimi 7'den 70'e 
Başkent'te yoğun ilgi gör-
dü.  

Çocukların kahkaha-
ları, ailelerin neşesi ve 
beyazperdenin büyüsü 
CSO Ada Ankara bahçe-
sinde yıldızların altında 
birleşti. Doğayla iç içe, 
nostalji dolu atmosferde 
gerçekleştirilen gösterim, 
yazın sıcak günlerine de 

serin bir mola oldu.
ARABALI SİNEMA 

GÜNLERİ GERİ 
DÖNECEK

 Ankara’nın kültür ve 
sanat adasında 1.500’ün 
üzerinde biletin satıldı-
ğı buluşmada konuşan 
Bakan Yardımcısı Batu-
han Mumcu, CSO Ada 
Ankara’nın yaz boyu dü-
zenlediği etkinliklerin 
önemine değindi. Mum-
cu, “Yaz aylarında sa-
hil kentlerimizde ve fark-
lı şehirlerde etkinlikler 
düzenlerken Ankara’nın 
kalbi olan sanat adamı-
zı da boş bırakmak iste-

medik. Açık hava sinema 
günlerimiz yoğun katılım-
la devam ediyor.” dedi.

Çocuklar için hazır-
lanan programlara da 
dikkat çeken Mumcu, 
“Cumhurbaşkanımızın 
Türkiye Yüzyılı vizyonu-
na uygun şekilde, Sayın 
Bakanımızın talimatlarıy-
la CSO Ada’da yaz bo-
yunca etkinliklerimiz de-
vam edecek. Özellikle 
Ankaralıları ve çevre il-
lerden gelen misafirleri-
mizi bekliyoruz.” ifadele-
rini kullandı.

Mumcu, etkinliklerin 
samimi bir ortamda geç-

tiğini belirterek “Halısını, 
kilimini, özellikle mindel-
lerini alan arkadaşları-
mızın hepsi burada. Çok 
keyifli geçiyor. Önümüz-
deki günlerde otoparkta 
da arabalarla seyredece-
ğimiz o nostaljik sinema 
günlerine de geri dön-
mek istiyoruz.” diye ko-
nuştu.

Yeni sezona da ha-
zırlık yaptıklarını aktaran 
Mumcu, “Birbirinden gü-
zel sürprizlerle dolu et-
kinliklerimiz olacak. Tüm 
sanatseverleri Bakan-
lığımızın ve CSO Ada 
Ankara’nın sayfalarını ta-
kip etmelerini öneriyo-
rum.” dedi.

Kibirli ama yetenek-
li yarış arabası Şimşek 
McQueen’in Radiator 
Springs kasabasında-
ki maceraları, küçük bü-
yük herkesin gönlünde iz 
bıraktı. Dostluk ve hayat 
dersleriyle dolu sahneler 
izleyicilere unutulmaz bir 
gece yaşattı.

Mamak’ta 30 Ağustos’a 
özel film gösterimi

OO HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi 30 Ağustos Zafer Bayramı’nı 
100. Yıl Cumhuriyet Millet Bahçesi’nde gerçekleştire-
ceği film gösterimiyle kutluyor. Çekimleri Cumhuriyet 
tarihinin önemli mimari eserleri arasında yer alan Mu-
siki Muallim Mektebi’nde gerçekleştirilen “Bir Cumhu-
riyet Şarkısı”  filmi 30 Ağustos Zafer Bayramı’nda Ma-
maklıların beğenisine sunulacak.

Mamak Belediyesi, Ulusal kurtuluş mücadele-
mizin en önemli günlerinden olan ve tarihe Başko-
mutanlık Meydan Muharebesi olarak geçen Büyük 
Taarruz’un 103. yıldönümünü anlamlı bir etkinlikle 
kutluyor. 100. Yıl Cumhuriyet Millet Bahçesi’nde gös-
terimi yapılacak “Bir Cumhuriyet Şarkısı” filmi, çağ-
daş ve modern Türkiye’nin sanata verdiği önemi göz-
ler önüne seriyor.
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Azami Tasarruf Şiar-ı 
Millimiz Olmalıdır

Ülkemizde Atatürk’ün “Azami tasarruf 
şiar-ı millimiz olmalıdır” sözü ilke olarak 
kabul edildi. Bu doğrultuda 1929 Dün-
ya ekonomik buhranı Türkiye Ekonomisi 
üzerinde olumsuz etkilere yol açma eğili-
minde olduğundan bu etkinin kontrol al-
tında tutulması ve ekonomide milli iktisat 
politikasının izlenmesi kaçınılmaz oldu. 
Dış ticaretin kontrol altında olduğu denet-
lenen ve korumacı bir milli sanayileşme 
stratejisi benimsendi. 1930 yılı Türkiye 
için sanayileşmenin başlangıcıydı. Yerli 
ürünlerin ihracat fiyatlarının negatif dalga-
lanmalara karşı korunması, ithalatta seçici 
bir kota uygulaması politikaları gündeme 
geldi. İthal mallar yerine yerli üretimin ve 
tüketimin özendirilmesine önem verildi. 
13 Aralık 1930 tarihinde İsmet İnönü 
TBMM’de yaptığı konuşmada iktisadi mü-
cadelede önemli şeyin milli sermaye olduğu-
nu belirttikten sonra tasarrufun öneminden 
şöyle bahsediyordu. “Her ailenin mütevazı 
varidatından artırarak bir köşeye vazedeceği 
meblağlarla, asıl esas olan milli sermayeleri-
miz kendi kendine teşekkül edecektir. Milli İk-
tisat ve Tasarruf Cemiyeti halkı, bilhassa bü-
yük sermayelerin küçük tasarruflarla teşekkül 
ettiği hususunu tenvir etmekle mükelleftir.” 
Bu konuşmanın ertesi günü bu politika-
lara işlerlik kazandırabilmek için “milli ik-
tisat” bilincinin yaratılması ve yerli malı 
kullanmaya teşvik edilmesi amacıyla 14 
Aralık 1929 tarihinde Ankara’da “Mil-
li İktisat ve Tasarruf Cemiyeti” kuruldu. 
Milletvekilleri ve üst düzey bürokratlarca ku-
rulan Milli İktisat ve Tasarruf Cemiyeti’nin 
kuruluş amacı fertler arasında tasarruf ve 
iktisat fikirlerinin geliştirilmesini sağlamaktı. 
Cemiyetin ana faaliyet alanları, yerli malı 
kullanımını yaygınlaştırmak, tasarruf alışkan-
lığını geliştirmek ve yurt sevgisi oluşturmak 
olan cemiyetin kuruluşunun gayesi şuydu. 
Halkı israfla mücadele ettirmek, hesap-
lı, tutumlu ve tasarruflu yaşamaya ve ta-
sarrufa alıştırmak, yerli malları tanıtmak, 
sevdirmek ve kullandırmak, yerli malların 
miktarını, çeşitlerini ve kalitesini arttırmak, 
yerli mallarının üretimini ve sürümünü ar-
tırmak ve bu vesileyle de milletin huzur-
lu mutlu ve iyi yaşamasını temin etmek. 
Çalışmaları “İktisat Encümeni” ve “Neş-
riyat Encümeni” kurulları tarafından yü-
rütülen cemiyetin mali kaynaklarını üye-
lik aidatları ve bağışlar oluşturuyordu. 
Cemiyet, bir sanayi programı geliştir-
me ve sanayi kesiminin örgütlenme-
si amacıyla 1930 yılında Ankara’da 
Birinci Sanayi Kongresi düzenledi. 
Milli İktisat ve Tasarruf Cemiyeti, ulu-
sal basın ve vilayet gazeteleri yoluyla hal-
kı tasarruflu yaşamaya ve yerli malı kul-
lanmaya bilinçlendirmeye çalışıyordu. 
Ulusal basın, Atatürk’ün tasarruf konu-
sunda halka örnek uygulamalarını haber 
yaparken, vilayet gazeteleri de tasarruf 
konulu şiir ve sloganları kullanıyordu. Ce-
miyetin en önemli yayınlarından bir ta-
nesi 1930-1936 yılları arasında aylık ya-
yımlanan “İktisat ve Tasarruf” dergisiydi. 
Milli İktisat ve Tasarruf Cemiyeti 1933 yı-
lında Tasarruf dergisiyle ilgili şu duyuruyu 
yapıyordu. “Mecmuamız geniş halk yığın-
larına hitap eden bir mecmua olduğu için 
her itibarla sade ve açık olmaya mecbur-
dur. Dar bir okuyucu zümresine hitap eden 
mecmualar gibi ağır mevzulara dalamaz.” 
Milli İktisat ve Tasarruf Cemiyet’in adı 
1938’de “Ulusal Ekonomi ve Artırma Ku-
rumu”, 1947’de “Milli Ekonomi ve Artırma 
Kurumu” olarak değiştirildi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: 
Türk milleti için Ahlat, 

Kızılelma’nın anahtarıdır
BİTLİS(AA) - Cumhurbaş-

kanı Erdoğan, “Ahlat, bu toprak-
lardaki ezeli ve ebedi mevcudi-
yetimizin simgesidir. Türk milleti 
için Ahlat, Kızılelma’nın anahta-
rıdır.” dedi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, Malazgirt Zaferi'nin 
954'üncü yıl dönümü dolayısıyla 
Bitlis'in Ahlat ilçesinde düzenle-
nen etkinliklerde konuştu.

Erdoğan konuşmasında, 
"Ahlat, bu topraklardaki ezeli 
ve ebedi mevcudiyetimizin sim-
gesidir. Türk milleti için Ahlat, 
Kızılelma'nın anahtarıdır." ifade-
sini kullandı.

"Saflarımızı sıklaştıracağız, 
kardeşliğimizi perçinleyeceğiz, 
birlik, beraberliğimizi hedef alan 
tüm saldırıları omuz omuza ve-
rerek beraberce püskürteceğiz." 
diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Çok daha müessir, çok daha 
muteber, çok daha müreffeh bir 

Türkiye için çıktığımız bu yolda 
kimsenin oyununa gelmeyecek, 
kurulan tuzaklara asla düşme-
yeceğiz." şeklinde konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Şehit ve gazilerimizin emane-
tini yere düşürmeden huzurun, 
sükunun ve muhabbetin mer-
kezinde yer aldığı aydınlık bir 
Türkiye'yi hep birlikte inşa ede-
ceğiz. Hasımlarımızı rahatsız ve 
tedirgin eden Terörsüz Türkiye 

menziline doğru kendimizden 
emin, ne yaptığımızı bilerek, ka-
rarlı adımlarla yürümeyi sürdü-
receğiz." ifadesini kullandı.

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan: "(Terörsüz Türkiye) 
Son düzlüğe varmış bulunuyo-
ruz. Biraz daha sabır, gayret ve 
dikkatle bu düzlüğü de geçecek, 
menzili maksudumuza suhuletle 
vasıl olacağız." dedi.

TEKNOFEST heyecanı 
“mavi vatana” taşınıyor

ANKARA(AA) - Dünyanın 
en büyük havacılık, uzay ve tek-
noloji festivali TEKNOFEST, bu 
kez Türkiye’nin denizlerdeki gü-
cünü ve bu alandaki ileri tekno-
lojik yetkinliğini gençlerle buluş-
turacak. 

Milli Teknoloji Hamlesi vizyo-
nunun denizlerdeki yansıması, 
"mavi vatan" temasıyla TEKNO-
FEST 2025 kapsamında dü-
zenlenecek "TEKNOFEST Mavi 
Vatan" ile bu yıl yeni bir boyut 
kazanacak.

İstanbul Tersane-
si Komutanlığı’nda 28-31 
Ağustos’ta gerçekleştirilecek et-
kinlikler, teknoloji ve savunma 
sanayisi tutkunlarını denizci-
lik odağında bir araya getirecek. 
30-31 Ağustos’ta halkın katılımı-
na da açılacak etkinlikleri, online 
kayıt yaptıranlar izleyebilecek. 
Etkinlikte ziyaretler, 09.00-12.00, 
12.00-15.00 ve 15.00-18.00 ol-
mak üzere üç ayrı seans halin-
de gerçekleştirilecek. Her ziya-
retçi yalnızca bir seans için giriş 
hakkına sahip olacak.

Denizcilik ve su altı teknolo-
jilerine odaklanacak etkinlikte, 
İnsansız Su Altı Sistemleri Ya-
rışması, Su Altı Roket Yarışma-
sı ve İnsansız Deniz Aracı Yarış-
ması yapılacak.

Bunun yanı sıra TCG Anado-
lu, TCG İstanbul, TCG Burgaza-
da, TCG Oruçreis, TCG Nusret, 

TCG Sakarya ve TCG Hızırreis 
gibi Türk donanmasının öne çı-
kan gemileri sergilenecek. Sanal 
gerçeklik alanları, SAT ve SAS 
Komutanlığı’nın özel gösterile-
ri, “Mavi Vatan Zaman Tüneli” 
ve çeşitli sergilerle ziyaretçilere 
renkli bir deneyim sunulacak.

MAVİ VATAN MAKALE VE 
RESİM YARIŞMALARI

Etkinlik kapsamında dü-
zenlenecek Mavi Vatan Ma-
kale ve Resim Yarışmaları ise 
Türkiye’nin deniz yetki alanla-
rı, milli güvenlik politikaları ve je-
opolitik vizyonunun genç nesil-
ler tarafından anlaşılmasını ve 
bu konuda bilimsel, eleştirel ve 
yaratıcı bakış açılarının geliştiril-
mesini hedefliyor.

Makale yarışması kapsamın-
da lise, lisans ve lisansüstü dü-
zeyindeki katılımcılardan 500 
ile 1000 kelime arasında özgün 
makale hazırlamaları istenecek. 
Hazırlanan makaleler, sosyal 
medya platformu NSosyal üze-
rinden paylaşılacak.

Bu yarışma, lise öğrencilerin-
de araştırma ve eleştirel düşün-
me becerilerinin, üniversite dü-
zeyinde ise akademik analiz ve 
bilimsel yaklaşımın güçlendiril-
mesini amaçlıyor.

Mavi Vatan Resim Yarışma-
sı ise ilkokul ve ortaokul öğren-
cilerinin hayal gücü ve ifade ye-
tenekleri resimle geliştirmeyi 

hedefliyor.
Katılımcılardan, “mavi vatan” 

temalı özgün bir resim çalışması 
hazırlamaları isteniyor. Hazırla-
nan eserler, NSosyal üzerinden 
paylaşılacak.

TEKNOFEST Yönetim Ku-
rulu ve Türkiye Teknoloji Takı-
mı Vakfı (T3 Vakfı) Mütevelli He-
yeti Başkanı Selçuk Bayraktar, 
NSosyal hesabından yaptığı 
açıklamada, etkinlik kapsamın-
da dereceye girenler için TCG 
Sakarya ve TCG Hızırreis deni-
zaltıları ile TCG Savarona gemi-
sine özel gezi düzenleneceğini 
duyurdu.

“MAVİ VATAN” 
MUHAFIZLARINDAN 
GÖRKEMLİ AÇILIŞ

TEKNOFEST Mavi Va-
tan kapsamında, İstanbul 
Boğazı’nda Türk donanmasının 
seçkin platformlarının katıldığı 
görkemli bir geçit töreni gerçek-
leştirildi.

Cumhurbaşkanlığı hi-
mayelerinde ve Milli Savun-
ma Bakanlığı ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen etkinlik, mil-
li teknoloji heyecanını İstanbul 
Boğazı’ndan tüm Türkiye’ye ta-
şıdı.

Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün manevi mirası Sava-
rona yatı ve TCG Anadolu başta 
olmak üzere toplam 9 gemiden 
oluşan Türk Deniz Kuvvetlerine 
ait filonun İstanbul Boğazı’nda-
ki geçiş törenine vatandaşlar yo-
ğun ilgi gösterdi.

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan da İstanbul 
Boğazı’ndan geçiş yapan Türk 
donanmasının seçkin gemileri-
ni Dolmabahçe’de selamlarken, 
NSosyal hesabından “Tarihe al-
tın harflerle kazınan Zafer Hafta-
mızda güçlü ve kudretli donan-
mamızla Mavi Vatan yolculuğu” 
açıklamasında bulundu.

Togg Münih’teki IAA 
Mobility 2025’te 

yerini alacak
İSTANBUL(AA) - Türkiye’nin mobilite ala-

nında hizmet veren küresel teknoloji marka-
sı Togg, bu yıl Münih’te düzenlenecek IAA Mo-
bility 2025’te yenilikçi ürün gamını ve mobilite 
ekosistemini uluslararası ziyaretçilerle payla-
şacak. 

Togg'dan yapılan açıklamaya göre, şirket 8 
Eylül’de basın günüyle başlayıp fuardaki yeri-
ni alacak. Otomobil üreticileri, teknoloji şirketle-
ri, start-up’lar ve sürdürülebilir ulaşım alanında-
ki öncüleri bir araya getiren IAA Mobility 2025 
Münih’te 9-14 Eylül tarihleri arasında geleceğin 
mobilite çözümlerini, yenilikçi teknolojilerini ve 
sürdürülebilir ulaşım vizyonunu bir araya geti-
recek fuarda, Togg da ürün, tasarım ve tekno-
lojileriyle fuarda bulunacak.

Togg’un ziyaretçileri test sürüşü yapma fır-
satı bulacak

Togg basın toplantısıyla fuar programına 
başlayarak 2 farklı alanda uluslararası ziyaret-
çilerle buluşup A2 salonu C40 standında ziya-
retçileri karşılayacak. En yeni modellerini, dijital 
mobilite ekosistemini paylaşacak Togg ayrıca, 
şehir merkezinde Königsplatz KP 190 nokta-
sında yer alan açık alan deneyiminde geniş kit-
lelerle buluşarak kullanıcı odaklı çözümlerini 
sergileyecek.

Ziyaretçiler, Königsplatz TD 110 noktasın-
da ise T10X ve T10F modelleriyle test sürüşü 
yapma fırsatı bulacak.

Reel Kesim Güven 
Endeksi, ağustosta 

100,6 oldu
İSTANBUL(AA) - Reel Kesim Güven En-

deksi, ağustosta geçen aya göre 0,4 puan ar-
tarak 100,6’ya yükseldi. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB), ağustos ayına ilişkin İktisadi Yönelim 
İstatistikleri ve Reel Kesim Güven Endeksi'ni 
açıkladı.

İktisadi Yönelim Anketi sonuçları, imalat 
sanayisinde faaliyet gösteren 1832 iş yerinin 
yanıtlarının ağırlıklandırılıp toplulaştırılmasıyla 
elde edilerek değerlendirildi.

Buna göre, Reel Kesim Güven Endeksi, 
ağustosta geçen aya göre 0,4 puan artarak 
100,6 seviyesine çıktı. Aynı dönemde mev-
simsellikten arındırılmış reel kesim güven en-
deksi de 1,7 puan artarak 100,6 oldu.

Son üç aya yönelik değerlendirmelerde, 
üretim hacminde artış bildirenler ile ihracat si-
pariş miktarında azalış bildirenler lehine olan 
seyrin bir önceki aya göre güçlendiği, iç piya-
sa sipariş miktarında azalış bildirenler lehine 
olan seyrin ise bir önceki aya göre zayıfladı-
ğı görüldü.

Mevcut toplam siparişlerin mevsim normal-
lerinin altında olduğu yönündeki değerlendir-
melerin bir önceki aya göre güçlendiği göz-
lendi. Mevcut mamul mal stokları seviyesinin 
mevsim normallerinin üzerinde olduğunu bildi-
renler lehine olan seyrin ise mevsim normalle-
rinin altında olduğunu bildirenler lehine döndü-
ğü gözlendi.

Gelecek üç aya yönelik değerlendirmeler-
de, üretim hacmi, ihracat sipariş miktarı ve iç 
piyasa sipariş miktarında artış bekleyenler le-
hine olan seyrin bir önceki aya göre zayıfla-
dığı görülürken, gelecek 12 aydaki sabit ser-
maye yatırım harcaması ve gelecek 3 aydaki 
istihdama ilişkin artış yönlü beklentilerin de bir 
önceki aya göre zayıfladığı gözlendi.

ÜFE BEKLENTİSİ YÜZDE 35,4’E DÜŞTÜ
Ortalama birim maliyetlerde, gelecek 3 

ayda artış olacağını bekleyenler ve son 3 
ayda artış olduğunu bildirenler lehine olan se-
yir güçlendi.

Gelecek 3 aydaki satış fiyatına ilişkin artış 
yönlü beklentilerin de güçlendiği gözlenirken, 
gelecek 12 aylık dönem sonu itibarıyla yıllık 
ÜFE beklentisi bir önceki aya göre 1,4 puan 
azalarak yüzde 35,4 seviyesinde gerçekleşti.

Ticaret Bakanlığı’ndan okul ürünlerinde fahiş fiyat denetimi
İSTANBUL,(DHA)-  

Ticaret Bakanlığı kırta-
siye ve okul ürünlerinde 
ürün güvenliği ve fahiş fi-
yat denetimlerini İstan-
bul, Ankara ve İzmir’de 
sürdürüyor. Bakanlığa 
bağlı Ticaret İl Müdür-
lüğü ekipleri Zeytinbur-
nu’ndaki okul ve kırtasiye 
malzemeleri satan iş yer-
lerini denetledi. 

Ekipler fahiş fiyat de-
netimi yaparken, ürünle-
rin etiketlerini de piyasa-
ya uygunluk açısından 
inceledi. İstanbul İl Tica-
ret Müdürü İsmail Mente-

şe, "Biz geçen hafta içe-
risinde yaklaşık 17 bin 
461 ürün inceledik, fiyat 
etiketi açısından, haksız 
fiyat açısından. Bu ürün-
ler içerisinde 623 tane-
sinin fiyat etiketi yönet-
meliğine aykırı olduğunu 

tespit edip tutanak tuttuk. 
Yaklaşık 1 milyon 900- 2 
milyona yakın idari yaptı-
rım uyguladık." dedi.

Ticaret Bakanlığı, 
Türkiye genelinde İstan-
bul, İzmir ve Ankara'da 
kırtasiye ve okul malze-

meleri satışı yapan iş 
yerlerine yöneklik dene-
timlerini sıklaştırdı. İstan-
bul Ticaret İl Müdürlüğü 
ekipleri Zeytinburnu'nda 
okul çevrelerinde bulu-
nan kırtasiyelerde eş za-
manlı olarak ürün güven-
liği ve fahiş fiyat denetimi 
yaptı. Denetim kapsa-
mında, ürünlerin güven-
liği ve piyasadaki fiyatla-
rın uygunluğu incelendi. 
Ekipler ürünlerin oluştu-
rabileceği risklerin tespi-
tinin yanı sıra tüketicile-
rin doğru bilgilendirilmesi 
amacıyla etiket kontrolü 

de yaptı.
‘ALINAN NUMUNELER 

LABORATUVARA 
GÖNDERİLDİ’

Denetimler hakkın-
da bilgiler veren İstanbul 
Ticaret İl Müdürü İsma-
il Menteşe, “2025-2026 
eğitim-öğretim yılı önce-
sinde kırtasiye ve okul 
malzemelerine yönelik 
denetimlerimiz yoğun bir 
şekilde devam etmekte-
dir. Biz bunu Ticaret Ba-
kanlığı olarak birkaç aşa-
mada yapıyoruz. Geçen 
2 hafta içerisinde Tica-
ret Bakanlığımızın ürün 

güvenliği denetimi ekip-
lerimiz, kırtasiye malze-
meleri ve okul ürünle-
riyle ilgili imalatçılardan, 
ithalatçılardan ve bu işin 
toptan satışını yapan fir-
malardaki ürünlerden nu-
muneler aldılar. Labo-
ratuvara gönderip teste 
sundular. Buradan da çı-
kan sonuçlara göre gü-
vensiz olan ürünlere 
yönelik yerine göre pi-
yasadan toplanmasın-
dan tutun, yoğun bir idari 
yaptırım cezalarıyla kar-
şı karşıya kalma durumu 
var.” dedi.
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BM, AB ve ANNELER…

HER 
AÇIDAN

DOST DİLİ

Dünya’nın çok farklı yer-
lerinde yaşayan annelerin, 
gönül annelerinin, çocukla-
rın, gençlerin acıları, korku-
ları, çığlıkları ve gözyaşları 
sürüyor.

Çok yerde insanların ve  
doğada yaşayan canlıların 
kanları da dökülüyor, ne ya-
zık ki.

Dünya hapishanelerin-
de, anne, baba, eş, kardeş, 
evlat diye tanımlayabilece-
ğimiz çok sayıda masum 
insan yaşamak, sağlıklarını 
korumak ve boyun eğme-
den dimdik ayakta durabil-
mek mücadelesi veriyor. 

Çok sayıda asker, genç, 
ölmeden ve öldürmeden ül-
kelerine ve evlerine dönmek 
hayali ile yaşıyor, yaşamaya 
çalışıyor, uzak diyarlarda.

Demokrasi ile anılan 
ülkelerin hapishanelerinde  
tutulan ve  masum olduk-
larına inanılan  insanların 
anneleri, eşleri, babaları, 
kardeşleri   ağlıyor, gözya-
şı döküyor, yetmiyor, çığlık 
atıyor. 

Çekilen acıların, dökülen 
kanların ve göz yaşlarının 
gazete ve televizyonlardan 
sadece bir bölümünü okuya-
biliyor, görebiliyor  ve duya-
biliyoruz. O bir bölüm bile , 
insan şiddetinin, silahlı veya 
silahsız olarak vardığı düzeyi 
göstermesine yetiyor.

Yüz yüze, göz göze ile-
tişim kurmak, konuşmak ve 
uzlaşmak varken, savaşmak 
ve çatışmak insan soyuna 
hiç mi hiç yakışmıyor.

Yazılarımda, ücretsiz 
dağıttığım kitaplarımda ve 
gönüllü çalışmalar sırasın-
da yaptığım açıklamalarda 
dile getirdiğim gibi başta 
Türkiye’de  olmak üzere 
anneler, kadınlar, sevgi, 
dostluk ve barıştan yana 
babalarla, erkeklerle birlikte 
her yerde yasalara, haklara 
uygun örgütlenmeli , ileti-
şim ve dayanışma içinde ha-
reket etmelidir. Bu konuda, 
Birleşmiş Milletler, Avrupa 
Birliği ve barış örgütleri 
Dünya’daki anneleri özen-
dirmeli, yüreklendirmeli ve 
yakınlaştırmalıdır.

Birleşmiş Milletler (BM), 
Avrupa Birliği (AB) ve ba-
rış örgütlerinin, Rusya-Uk-
rayna Savaşının, İsrail’in 
Gazze’ye yönelik cinayet-
lerinin, kıyımlarının, bazı 
ülkelerdeki silahlı ve kanlı 
çatışmaların durdurulma-
sı ve suçluların uluslararası 
mahkemelerde yargılanma-
sı için çok yetersiz kaldığı-
nı üzülerek yineliyorum. İki 
uluslararası örgüte üye ül-
kelerin, kan ve göz yaşının 
sona erdirilmesi ve sorun-
ların yüz yüze ve göz göze 
iletişim yöntemiyle masalar-
da çözülmesi için tüm ola-
naklarını kullanacaklarına, 
Ukrayna’ya ve İsrail’e silah 
ve para yardımında bulun-
maları, BM ve AB’nin kuru-
luş amaçları ile  çok büyük 
çelişkilerdir. 

Özellikle, yine bazı üye 

ülkelerin silah üretmeleri, 
çatışmalar içinde olan ülke-
lere silah satışı yapmaları, 
dahası yine kendi insanla-
rının silah kaçakçılığında 
bulunmaları önlenmedik-
çe, önlenemedikçe, farklı 
bir anlatımla devletlerin ve 
bireylerin silahsızlanmala-
rı sağlanamadıkça şiddete, 
savaşlara karşı olan barışçıl 
anlayışın ortaya çıkardığı 
Birleşmiş Milletler Örgütü-
nün ve Avrupa Birliği’nin, 
Dünya’yı  kan ve gözyaşın-
dan kurtarması beklenemez.

Kadın-erkek insanların, 
annelerin önderliğinde ör-
gütlenmesi ve dayanışma 
içinde olması hedefi için 
Birleşmiş Milletler Örgütü 
ile Avrupa Birliği’nin mut-
laka yeni iletişim yöntemleri 
bulması gerekiyor.

İnsan şiddetinin, savaş-
ların ve aşırı silahlanmanın 
önlenebilmesi için iki örgüt, 
temsilciliklerinin bulunduğu 
ülkelerde, Hükümetlerle ile-
tişim içinde, iç işlerine müda-
hale anlamına çekilmeyecek 
şekilde, gönüllü kuruluşlar 
ve Hükümet dışı kuruluşlar 
olarak bilinen demokratik 
kitle örgütlerinin desteğini 
alabilir kanısındayım.

Bu yöntem, öncelikle ül-
kelerde, sonrasında da hızlı 
bir şekilde uluslararası dü-
zeyde uygulanabilir ve Dün-
ya halklarının çoğunluğu 
tarafından da mutlaka be-
nimsenir. Birleşmiş Milletler 
Örgütü ve Avrupa Birliği, 
annelerin önderliğinde, ka-
dın-erkek birlikteliği, daya-
nışması konusunda tarihsel 
ve büyük bir adımı atabilir. 
İnanın bu adım, İki örgütün 
kuruluşunda oluşan barış 
umudu rüzgarından daha 
büyük etkileri ve olumlu tep-
kileri üretecektir.

Tehlike ve engel çıkabilir 
mi? Elbette, hem de BM ve 
AB içinden ve mutlaka dı-
şından. Anneler ve Gözyaş-
ları ana başlıklı kitabımda 
belirttiğim gibi BM ve AB, 
dostluk ve barış kahraman-
larının önerileri ve girişim-
leri sonucunda kurulmuştur.

İki örgütün üyeleri ara-
sında silahlanmayı, silahlı 
çatışmaları ve silahlı baş-
kaldırıları destekleyenlerin 
yanında barış ve dostluk 
kahramanları da bulunu-
yor. Kahramanları koşullar 
yaratır, ancak kahramanlık 
sevgi, akıl, vicdan ve yürek 
ister.

Haydi, Birleşmiş Mil-
letler Örgütü ve Avrupa 
Birliği’ndeki kadın-erkek, 
melek kişilikli insanlar, kan 
ve gözyaşı dökülmeyen, an-
nelerin ağlamadığı, acılarla 
haykırmadığı, çığlık atma-
dığı, hiçbir ülkede, denizde, 
okyanusta, dağda, ormanda 
başka ülkelerin silahlı asker-
lerinin bulunmadığı, cehen-
neme değil, cennete dönüş-
türülmüş bir Dünya, hatta 
uzay için birlikte ve dayanış-
ma içinde, haydi…

2025-YKS yerleştirme 
sonuçları açıklandı

ANKARA(AA) - Ölçme, 
Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
(ÖSYM) Başkanı Prof. Dr. Bay-
ram Ali Ersoy, 2025 Yükseköğre-
tim Kurumları Sınavı (2025-YKS) 
yerleştirme sonuçlarının “yksso-
nuc.osym.gov.tr” adresinden 
açıklandığını bildirdi. 

Ersoy, NSosyal hesabından 
yaptığı paylaşımda, şu ifadele-
ri kullandı:

"Kıymetli adaylarımız, 2025 
YKS yerleştirme sonuçları bel-
li oldu. Sonuçları ÖSYM'nin 
'ykssonuc.osym.gov.tr' adresin-
den öğrenebilirsiniz. Sonuçların 
sizler, aileleriniz ve ülkemiz için 
hayırlı olmasını diliyor, her biri-
nize ayrı ayrı üstün başarılar te-
menni ediyorum. Kıymetli kar-
deşlerim, üniversite kayıtları 1-5 
Eylül 2025 tarihleri arasında ger-
çekleştirilecek. Üniversitelerin 
kurumsal sayfaları üzerinden ya-
pılacak olan açıklama ve yön-
lendirmeleri takip etmeniz fayda-
lı olacaktır."
ELEKTRONİK KAYITLAR, 1-3 
EYLÜL’DE YAPILABİLECEK

ÖSYM’nin internet sitesinden 

yapılan duyuruya göre ise sına-
vın sonuçlarına göre adaylardan 
alınan tercihler doğrultusunda, 
2025-YKS yükseköğretim prog-
ramlarına merkezi yerleştirme iş-
lemleri tamamlandı.

Adaylar, yerleştirme so-
nuçlarını T.C. kimlik numarala-
rı ve aday şifreleriyle ÖSYM’nin 
“ykssonuc.osym.gov.tr” internet 
adresinden öğrenebilecek. Ayrı-
ca adaylara Yerleştirme Sonuç 
Belgesi basılmayacak ve adayla-
rın adreslerine gönderilmeyecek.

2025-YKS sonuçlarına göre 
bir programa kayıt hakkı kaza-

nan adayların kayıt işlemleri 1-5 
Eylül, elektronik kayıtlar ise 1-3 
Eylül’de yapılabilecek.

Kayıt için adayların yerleştiril-
dikleri yükseköğretim programı-
nın bağlı bulunduğu üniversiteye, 
belirtilen süre içerisinde başvur-
maları gerekiyor. Elektronik kayıt 
yapan adaylar ise üniversitele-
ri tarafından duyurulan belgelere 
ve tarihe göre işlem yapacak.

YÖK BAŞKANI 
ÖZVAR: DEVLET 

ÜNİVERSİTELERİNDE 
TOPLAM KONTENJANLARIN 

YÜZDE 99’U DOLDU

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) 
Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, 
NSosyal hesabından, 2025-YKS 
yerleştirme sonuçlarına ilişkin 
açıklamada bulundu.

“Devlet üniversitelerinde top-
lam kontenjanların yüzde 99’u, 
ön lisans kontenjanlarının ise ta-
mamı doldu. Devlet üniversitele-
rinin başarı sırası barajı olan Tıp, 
Diş Hekimliği, Eczacılık ve Hu-
kuk programlarının tamamı dol-
du. Mühendislik programlarında 
doluluk oranı yüzde 97’yi aşar-
ken, öğretmenlik programlarında 
yüzde 95 olarak gerçekleşti.

Yükseköğretim sisteminde is-
tihdam odaklı başlattığımız dö-
nüşüm kapsamında hayata ge-
çirdiğimiz yapay zekaya, yeşil 
dönüşüme, sağlık ve tarımda di-
jital teknolojilere dayalı program-
lara adaylarımız büyük tevec-
cüh gösterdi. 3’ü lisans, 24’ü ön 
lisans olmak üzere bu yıl ilk kez 
açtığımız 27 programda tek bir 
kontenjan bile boş kalmadı. Tüm 
gençlerimizi kutlar, sonuçların 
hayırlı olmasını dilerim.”

Türkiye geçen yıl 1 milyar 
avronun üzerinde organik 

ürün ihracatı yaptı
İSTANBUL(AA) - OR-

GÜDER Başkanı Muhar-
rem Doğan, “1986 yılın-
da16 ürünle başladığımız 
hikayemiz şu an 270’in üs-
tünde organik ürünle de-
vam ediyor. Yıllık üretimimiz 
2 milyon ton seviyesinde ve 
üretimimizin yüzde 85’ini de 
ihraç ediyoruz.” dedi. 

Organik Ürün Üretici-
leri ve Sanayicileri Derne-
ği (ORGÜDER) Yönetim 
Kurulu Başkanı Muharrem 
Doğan, Türkiye'nin orga-
nik ürünlerdeki ihracatının 
geçen yıl 1 milyar avronun 
üzerinde olduğunu belirte-
rek, "Bunun yaklaşık 500 
milyon avrosu organik gıda 
ürünleri, 500 milyon avro-
su da organik tekstil ürünle-
ri. Organik tekstilde de çok 
güçlü bir ülkeyiz." dedi.

AA muhabirine açık-
lamada bulunan ORGÜ-
DER Yönetim Kurulu Baş-
kanı Muharrem Doğan, 
Türkiye'de organik gıda 
üretiminin 29 yıl önce baş-
ladığını anımsattı. Do-
ğan, yurt dışındaki üreti-
cilerin, marka sahiplerinin 
Türkiye'ye gelip sözleşme-
li ürün üretmeleriyle baş-
layan sürecin daha sonra 
ülkedeki şirketlerin, üreti-
cilerin ve Tarım ve Orman 
Bakanlığı'nın destekleriy-
le yıldan yıla büyüdüğünü 
söyledi.

Türkiye’nin organik gıda 
sektöründe dünyada çok iyi 
sıralarda olduğunu bildiren 
Doğan, “1986 yılında 16 
ürünle başladığımız hika-
yemiz şu an 270’in üstün-
de organik ürünle devam 
ediyor. Bizim tahmini olarak 
yıllık üretimimiz 2 milyon 
ton seviyesinde ve üretimi-
mizin yüzde 85’ini de ihraç 
ediyoruz. Cari açığa pozi-
tif anlamda katkı veren çok 
ciddi bir sektörüz.” ifadeleri-
ni kullandı.

Doğan, Türkiye’nin or-
ganik ürünlerdeki ihraca-
tında başarılı bir seviyede 
olduğunu belirterek şöyle 
devam etti:

“Bizdeki topladığımız 
verilere göre 2024 yılı sonu 
itibarıyla organik ürünler-
deki ihracatımızın 1 milyar 
avronun üzerinde olduğu-

nu söyleyebiliriz. Ama bunu 
temelde 2 farklı kategori-
ye bölmemiz lazım. Bunun 
yaklaşık 500 milyon avro-
su organik gıda ürünleri, 
500 milyon avrosu da orga-
nik tekstil ürünleri. Biz as-
lında organik tekstilde de 
çok güçlü bir ülkeyiz. Orga-
nik tekstil pamuktan başla-
yan bir süreç. Bunu daha 
sonrasında ipliğe çeviriyor-
sunuz, kumaşa çeviriyorsu-
nuz. İster yarı mamul şek-
linde ihraç ediyorsunuz 
ister de elbise ya da pan-
tolon da yapabiliyorsunuz. 
Bu anlamda da çok güçlü 
bir ülkeyiz. Avrupa’ya daha 
çok taze meyve sebze, ku-
rumuş meyve sebze ihraç 
ediyoruz, tahıl-buğday ihraç 
ediyoruz. Amerika’da ise 
bu daha çok yağlı tohum-
lar, hububat ve yine bakliyat 
ağırlıklı olarak seyreden bir 
portföyden oluşuyor.”

“TÜRK FİRMALARINI 
CESARETLENDİRMEYE 

ÇALIŞIYORUZ”
Doğan, Türkiye’nin or-

ganik ürün ihracatı yaptığı 
ülkelerin başında ABD, Al-
manya, Hollanda, Fransa, 
İngiltere gibi ülkeler olduğu-
nu bildirerek, Avrupa’daki 
ulusal zincir marketlerinde-
ki mercimek, nohut, fasulye 
gibi bakliyat ürünlerinin yüz-
de 50-60’ının menşesinin 
Türkiye olduğunu söyledi.

Türkiye’nin incir, kayı-
sı, sultani üzümü, fındık 
gibi organik gıda ürünleri-
nin üretimi ve ihracatında li-
der ülkelerden biri olduğunu 
vurgulayan Doğan, “Bizim 
sıkıntımız şu, biz mamul ya 
da yarı mamul ihraç eden 
bir ülkeyiz. Bu bize işin asıl 
katma değerini kazandırmı-
yor. Sonuçta siz Türk mer-
cimeği gönderiyorsunuz, 

Türk nohudu gönderiyor-
sunuz ama orada farklı ya-
bancı markaların ismiyle 
paketleniyor. Biz özellik-
le ORGÜDER olarak Tür-
kiye’deki üyelerimizi, firma-
larımızı cesaretlendirmeye 
çalışıyoruz çünkü markalı 
ürün ihracatı yaptığınız za-
man bu işin asıl katma de-
ğerini biz alıyoruz.” şeklinde 
konuştu.

“KÖRFEZ 
ÜLKELERİNDE HER 10 

YUMURTANIN 7’Sİ TÜRK 
YUMURTASIDIR”

Muharrem Doğan, 
Türkiye’nin son 6-7 yıldır 
Körfez bölgesine de ciddi 
organik ürün ihracatlarına 
başladığını ve burada ya-
pılan dış satımların ise çok 
büyük ağırlığının marka-
lı ürünlerle gerçekleştirildiği-
ni söyledi.

Körfez ülkelerine mar-
kalı olarak yapılan ihracat-
ta özellikle organik yumur-
tanın başı çektiğine işaret 
eden Doğan, “Şu anda Kör-
fez bölgesindeki ülkele-
rin toplamına baktığınız-
da Türk organik yumurtası 
yüzde 70 üzerinde bir pazar 
payına sahip. Bizim pazara 
girişimiz 2016-2017 yılıdır. 
Öncesinde ise Avrupalıların 
çok ciddi bir hegemonyası 
vardı. Özellikle Fransız ve 
İtalyan üreticiler çok domi-
nanttı. Biz pazara girdiğimiz 
hem coğrafyamızın getirdi-
ği yakınlık hem orada Türk 
ürünlerine gösterilen tevec-
cüh ve aynı zamanda cid-
di bir pazarlama desteği ile 
biz şu anda organik yumur-
tada toplam pazarın yüzde 
70’ini elimize almış durum-
dayız. Körfez ülkelerine git-
tiğinizde elinize alacağınız 
her 10 yumurtanın 7’si Türk 
yumurtasıdır.”

Zorunlu Mali Sorumluluk 
Sigortası uygulamasında 

yeni düzenleme
İSTANBUL(AA) - SEDDK’nin Karayolla-

rı Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk Si-
gortasının Uygulanmasına İlişkin Genelge’de 
yaptığı değişiklikle araç sayısına bağlı özel-tü-
zel ayrımı, referans poliçe kullanımı, hasar bil-
dirimlerinin basamaklara yansıması düzenlen-
di. Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve 
Denetleme Kurumunun (SEDDK), internet site-
sinde, söz konusu genelgede değişikliğe gidildi-
ği duyuruldu.

Buna göre, genelgenin 2'nci maddesine ek-
lenen fıkra ile gerçek kişi işleten adına düzenle-
necek poliçelerin primlerinin tespitinde, kullanım 
türü aynı araç grubunda 5 (dahil) araca kadar 
özel, 5 araçtan sonra ise tüzel kişi olarak dikka-
te alınacak.

Ancak, İkinci El Motorlu Kara Taşıtı Ticareti 
ile İştigal Eden İşletmeler İçin Kısa Süreli Kara-
yolları Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk 
Sigortası Sözleşmesi Düzenlenmesine İlişkin 
Genelge kapsamında düzenlenen kısa süreli 
poliçelerde bu fıkra hükmü uygulanmayacak.

3’üncü maddede yapılan değişiklikle, trafik 
sigortası poliçesi düzenlenirken referans alına-
bilecek poliçeler için yeni kurallar belirlendi.

Buna göre, yürürlükte olan poliçe, vadesinin 
sona ereceği tarihin 14 gün öncesinden itibaren 
aynı araç için yapılan yenileme teklifleri hariç ol-
mak üzere, referans gösterilemeyecek. Poliçe 
aynı araç grubuna ait poliçe için referans göste-
rilebilecek.

Yürürlükteki poliçenin vadesi içerisinde yeni 
edinilen araç için yeni araca referans gösteril-
meksizin poliçe düzenlenmesi durumunda ve 
mevcut aracın poliçesinin genelge hükümlerine 
göre sonlandırılması halinde sonlandırılan poli-
çe bir sonraki yenileme döneminde düzenlene-
cek poliçeye referans gösterilebilecek. Mevcut 
ve yeni araç poliçelerine gelen tüm hasarlar ba-
samak hesabında ayrıca dikkate alınacak.

30 Ağustos Zafer Bayramı 
dolayısıyla bazı şehir içi toplu 

taşıma seferleri ücretsiz olacak
ANKARA(AA) - Başkent-

ray, Marmaray, İZBAN, Sirke-
ci-Kazlıçeşme Raylı Sistem 
Hattı ve Gayrettepe-İstanbul 
Havalimanı-Arnavutköy Met-
ro Hattı, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı’nda ücretsiz hizmet 
verecek. Konuya ilişkin Cum-
hurbaşkanı Kararı, Resmi 

Gazete'de yayımlandı. Buna 
göre, vatandaşlar 30 Ağustos 
Zafer Bayramı’nda Başkent-
ray, Marmaray, İZBAN, Sirke-
ci-Kazlıçeşme Raylı Sistem 
Hattı ve Gayrettepe-İstanbul 
Havalimanı-Arnavutköy Met-
ro Hattı seferlerinden ücretsiz 
faydalanabilecek.
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Artık Kabak Tadı 
Verdi…

Erden 
AKTOĞU

HAFTALIK

benerden@yahoo.com

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF), he-
men her sezon olduğu gibi bu sezon da Ziraat 
Türkiye Kupası’nın (ZTK) formatıyla oynadı. 
Bırakın sokaktaki insanı, biz spor gazete-
cilerinin bile detaylarını anlamaya fırsat bu-
lamadığımız ve üzerinden 365 gün yani bir 
yıl dahi geçmeden değişen statü vallahi artık 
kabak tadı verdi.

Gelin yeni statüyle birlikte kısaca, 
geçmişten günümüze ZTK’da yaşanan 
değişime bir göz atalım.

TFF’nin aldığı karar doğrultusunda, 
ZTK 2025-2026 sezonunda 155 takımın 
katılımıyla oynanacak. 11 maç haftası yer 
alacak. Grup aşaması sekiz takımlı üç grupta 
oynanacak. Gruplardaki 24 takım altılı dört 
torbaya bölünüp, kura ile her torbadan ikişer 
takımın katılımıyla gruplar oluşacak. Grup 
aşamasında her takım her torbadan bir 
takımla olmak üzere toplam dört maça çıka-
cak. Bu müsabakaların ikisi içerde, ikisi de-
plasmanda oynanacak. Gruplar sonrasında, 
ilk iki sıradaki altı takım ve en iyi üçüncü, yani 
sekiz takım çeyrek finale yükselecek. Çeyrek 
finalde grup birincileri ile en iyi grup ikin-
cisi seri başı olacak ve müsabakalar seri başı 
takımların sahalarında oynanacak. Yapılacak 
kura çekimi sonucunda yarı final eşleşmeleri 
ve ev sahibi takımlar belirlenecek.

Tüm bunlardan da anlaşılacağı üzere hep 
birlikte bir tür ‘havuz problemi’ çözeceğiz. 
Bir başka deyişle kulağımızı bacağımızın 
arasından geçireceğimiz kolumuzla göster-
meye çalışacağız.

Nedendir, niçindir bilinmez ancak, bir aklı 
evvel çıkıp böyle bir bulmaca ortaya atmış ve 
bunu çözmek için herkesi de kafa patlatmaya 
zorlamış…

Geçtiğimiz sezon da kupa formatı değişmiş 
ve kupa altışar takımlı dört grupta yapılmış ve 
bu şekilde gerçekleştirilmişti.

Ondan bir önceki statüde ise, dörderli 
gruplarda takımlar üç maç oynamıştı. An-
cak bazı takımlar içeride iki dışarıda bir maç 
bazıları da dışarıda iki içeride tek maç oynamış 
ve bu iç-dış saha eşitsizliği tepki almıştı. TFF 
bu durumu ortadan kaldırmak için 8 takımlı 
üç grup oluşturma kararı almıştı.

1962-1963 sezonundan günümüze dek, 
kimi kez kulüplerin talepleri, kimi zaman da 
siyaset odaklarının baskısıyla, tam on kez 
format ve statü değişikliği yapılan bu organ-
izasyon giderek ağırlık ve önemini yitiriyor.

Avrupa futbolunun ön sıralarında yer 
alan ülkelere baktığımızda böylesine radikal 
değişimlere sıkça rastlanmıyor. Gerek 
oldukça, mevcut işleyiş sistemlerine küçük 
rötuşlar yapılarak devamlılık ilkelerine sadık 
kalınıyor.

Kulüplerin en fazla tepki verdiği olaylardan 
olan, yabancı oyuncu kuralı da bu anlamsız 
değişim rüzgârının etki alanının içinde yer 
alıyor. Hemen her sezon, farklı uygulamaya 
gitmeyi bir iş zanneden bu anlayış, milyonları 
ardından sürükleyen futbolun sihrini bozmak-
tan başka hiçbir işe yaramıyor.

Kalın sağlıcakla…    

Ağrı Dağı Avrupa’dan 
Asya’ya, dünyanın dört bir 

yanından dağcıları ağırlıyor
Türkiye'nin en yüksek noktası 5 bin 137 rakımlı Ağrı Dağı, Japonya, Almanya, Bulgaristan, 

Yunanistan ve Fas gibi dünyanın birçok ülkesinden dağcılara ev sahipliği yapıyor.
AĞRI (AA) - Ağrı'nın Doğubayazıt ilçesin-

de bulunan yurdun zirvesi Ağrı Dağı, Türkiye'nin 
farklı illerinin yanı sıra dünyanın birçok ülkesinden 
dağcıların ilgisini çekiyor.

Japonya, Almanya, Bulgaristan, Yunanistan, 
Fas gibi birçok ülkeden Doğubayazıt'a gelen dağ-
cılar, zorlu patikalarda kilometrelerce yürüyüp 3 
bin 200 ve 2 bin 200 metrede yer alan kamplarda 
dinlendikten sonra 3 günde dağın zirvesine ula-
şıyor.

Zirvede vakit geçirip fotoğraf çekilen dağcılar, 
daha sonra inişe geçerek tırmanışı başarılı şekil-
de tamamlamanın mutluluğunu yaşıyor.

Japonya'dan gelen Shoko Kato, AA muhabiri-
ne, Ağrı Dağı tırmanışının güzel geçtiğini ve zirve-
ye ulaştığı için mutlu olduğunu söyledi.

Ağrı Dağı'nın görkemli olduğunu belirten 
Japon dağcı, "Ağrı Dağı'nı Japonya'daki Fuji 
Dağı'na benzettim. Ağrı Dağı'nı çok sevdim. Ağrı 
Dağı çok güzel. İyi ki geldim." dedi.

İran'ın Şiraz şehrinden Nazila Hamidi de ilk 
defa Ağrı Dağı'na geldiğini ve zirveyi görmeyi çok 
istediğini anlattı.

“DÜNYANIN HER 
TARAFINDAN İNSAN VAR”

Bulgaristanlı Svetlena Dimova Tosheva da ilk 
kez geldiği Ağrı Dağı'nda çok iyi hissettiğini dile 
getirerek, "Burayı çok sevdim. Dünyanın her ta-
rafından insan var. Çok heyecanlıyım, çok mutlu 

hissediyorum. Zirveye ulaştığımda daha çok mut-
lu olacağım." diye konuştu.

Bulgaristanlı Nergis Hasanova, dünyanın bir-
çok ülkesinden gelen insanlarla tanıştığını, fark-
lı kültürlerle kaynaşmanın güzel bir duygu olduğu-
nu belirtti.

Ağrı Dağı'nın büyüleyici yapısına dikkati çe-
ken Hasanova, şunları kaydetti:

"Burada olmaktan çok mutluyum. Bizim Bul-

garistan grubunda 19 kişi var. Çok heyecan var. 
Burada dünyanın tüm ülkelerinden insanlarla 
karşılaşabilirsiniz. Japonya, Almanya, Yunanis-
tan, Romanya'dan gelenlerle tanıştım. Türkiye'ye 
ilk defa gelmiyorum. Çok iyi hissediyorum. Ken-
dim de Türk'üm. Dışarıdan gelenler burayı sevi-
yor, yemekleri seviyor, Türklerin davranışlarından 
memnunlar."

“Meriç Nehri” su sporları 
merkezi olacak

EDİRNE(AA) - Edirne Valisi 
Yunus Sezer, ulusal ve uluslara-
rası kürek yarışlarının yapıldığı 
Meriç Nehri’nin su sporları mer-
kezi olacağını söyledi. 

Meriç Nehri'nde devam 
eden Gençler Türkiye Kürek 
Şampiyonası'nı izleyen Sezer, 
gazetecilere yaptığı açıklama-
da, nehrin iki tarafının da mu-
azzam şekilde dizayn edildiği-
ni belirtti.

Kürek sporunun nehri taç-
landırdığına dikkati çeken Se-
zer, “Kürekle ilgili hem Fede-
rasyonun hem Gençlik ve Spor 
Bakanlığımızın ve yerelde TED 
Edirne Kolejinin bu işleri üst-
lenmesiyle bir yere gelen ve 
büyüyen bir proje gerçekleşti. 
Türkiye’nin her tarafından spor-
cumuz var burada. Onları bu-
rada görmek mutluluk verici.” 
dedi.

Sezer, nehirde Fenerbah-
çe, Galatasaray, Beşiktaş, 
Orta Doğu Teknik Üniversite-
si (ODTÜ) ve Boğaziçi gibi bir-
çok büyük kulübün yarıştığını 
dile getirdi.

Yarışları izleyenlerin güzel 
izlenimlerle kentten ayrıldıkları-
nı belirten Sezer, bu tür organi-
zasyonların şehrin ekonomik ve 
sosyal gelişimine de çok büyük 
katkıda bulunduğunu vurguladı.
“BURASI BİR İLK OLACAK”

Sezer, Meriç Nehri’nin su 
sporları merkezi olacağını, pro-

jenin tamamlandığını söyledi.
“Gençlik ve Spor Bakanlı-

ğımız ve Federasyonumuz ko-
nunun takibini yapıyor, biz de 
yerelde her türlü desteği vere-
ceğiz.” diyen Sezer, şunları kay-
detti:

“Burada kürek sporcuları-
nın antrenman yapacakları, ge-
rekli ekipmanları kullanabilecek 
alanlar oluşturulacak. Bura-
sı 7 gün 24 saat yaşayan, ona 
göre projelendirilen bir yer ola-
cak. Tabii burada, DSİ’nin bu-
lunduğu alanda tahsis çalışma-
ları tamamlandı. Buranın tahsisi 
Gençlik ve Spor Bakanlığımı-
za yapıldı ve proje çerçevesin-
de yapılacak işler birer birer ta-
mamlanacak.

Sadece yarışmaların yapıldı-
ğı dönemlerde değil birçok ku-
lübün gelip kalabileceği, ant-
renmanlarını yapabileceği bir 
cazibe merkezi haline getirilme-

si lazım. Sadece yurt içi için de-
ğil yurt dışından da gelip burada 
kürek sporuyla uğraşan kulüp-
lerin kalabilecekleri, antrenman 
yapabilecekleri alanı hazırlamak 
lazım. Türkiye’de burası bir ilk 
olacak. Meriç Nehri gibi bir par-
kur, dünyada ender parkurlar-
dan bir tanesi.”

Türkiye Kürek Federasyonu 
Başkanı Erhan Ertürk de Genç-
lik ve Spor Bakanlığı ile Edir-
ne Valiliğinin desteğiyle projenin 
gerçekleştirildiğini anlattı.

Meriç Nehri’nin su sporları 
ve spor turizmi için cazibe mer-
kezi olacağına işaret eden Er-
türk, “Valimize teşekkür etmek 
istiyoruz. Kişisel olarak elini ta-
şın altına koyuyor. Her şeyden 
önce bu, çocuklar için önemli. 
Edirnelilerin çocuklarını da bu-
raya kazandırıp buradaki insan-
lara da katkı sağlayacak bir pro-
je.” diye konuştu.

Milli yüzücü Kuzey 
Tunçelli ve Nusrat 

Allahverdi’den dünya 
gençler şampiyonluğu

ANKARA(AA) - Dünya Gençler Yüzme 
Şampiyonası’nda yarışan milli yüzücü Ku-
zey Tunçelli, erkekler 1500 metre serbestte, 
Nusrat Allahverdi ise erkekler 50 metre kur-
bağalamada altın madalya kazandı. 

Romanya'nın Otopeni kasabasındaki or-
ganizasyonun son gününde erkekler 1500 
metre serbest finali yapıldı. Kuzey Tunçelli, 
14 dakika 48.81 saniyelik derecesiyle birin-
ciliği elde etti.

Kuzey, böylece 800 metrede olduğu gibi 
1500 metre serbestte de 2'nci dünya genç-
ler şampiyonluğuna ulaştı.

Öte yandan, Nusrat Allahverdi, erkekler 
50 metre kurbağalama finalindeki 26.98 sa-
niyelik süresiyle gençlerde Avrupa’dan son-
ra dünya şampiyonu da oldu.

Milli sporcu Tuncer Berk Ertürk ise er-
kekler 200 metre kelebek finalinde yüzdü. 
Yarışı 1 dakika 58.21 saniyede bitiren Tun-
cer Berk, bronz madalya elde etti.

Türkiye, bu sonuçların ardından şampi-
yonayı 4 madalyayla (3 altın, 1 bronz) ta-
mamladı.

BAKAN BAK, DÜNYA GENÇLER 
ŞAMPİYONU MİLLİ YÜZÜCÜLERİ 

KUTLADI
 Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın 

Bak, tebrik mesajında şu ifadelere yer ver-
di:

“Romanya Otopeni’de düzenlenen Dün-
ya Gençler Yüzme Şampiyonası’nda er-
kekler 1500 metre serbestte 14:48.81’lik 
derecesiyle altın madalya kazanan Kuzey 
Tunçelli ve erkekler 50 metre kurbağala-
mada 26.98 saniyelik süresiyle altın madal-
yanın sahibi olan Nusrat Allahverdi’yi kut-
luyorum. Milli sporcularımızın başarısında 
emeği olanlara teşekkür ediyorum. Şam-
piyonayı 3 altın ve 1 bronz madalyayla ta-
mamlayan milli yüzücülerimizin başarıları-
nın devamını diliyorum.”

Görme Engelliler Kadın Futbol Milli Takımı 
Dünya Şampiyonası’na hazırlanıyor

AKSARAY,(DHA)-  Görme 
Engelliler Kadın Futbol Milli Ta-
kımı, 5-11 Ekim 2025 tarihlerin-
de Hindistan’da düzenlenecek 
Dünya Şampiyonası öncesin-
de hazırlıklarını Aksaray’da sür-
dürüyor. 

Aksaray’daki Türkiye Olim-
piyat Hazırlık Merkezi'nde gün-
de çift idman yapan milliler, 
taktiksel ağırlıklı çalışıyor. Ka-
dın futbolunda ilk kez Dünya 
Şampiyonası'na katılacakları 
belirten Görme Engelliler Kadın 

Futbol Milli Takımı Antrenörü Ci-
han Kasapgil, ”Milli takımımız 
yeni oluşturulmuş bir milli takım. 
2’nci senemizi yeni doldurduk. 
Takım olarak ilk defa uluslarara-
sı bir organizasyona katılacağız.

Ekim ayında Hindistan’da 

dünya şampiyonası düzenlene-
cek. 11 sporcu 2 kalecimizle bir-
likte toplam 13 kişilik genişle-
tilmiş kadroyla hazırlıklarımızı 
sürdürüyoruz. Bu kampın so-
nunda Dünya Şampiyonası’na 
katılacak kadromuzu belirleye-
ceğiz. Orada 8 sporcu ile 2 ka-
lecimiz yer alacak. Hazırlıkla-
rımıza ise günde çift idmanla 
sürdürüyoruz. Hem teknik taktik 
hem de sporcularımızın uyum 
içiresinde birbirine alışması yer 
alıyor” dedi.

A Milli Erkek Basketbol 
Takımı’nın Avrupa 

Şampiyonası kadrosu 
belli oldu

İSTANBUL(AA) - A Milli Erkek Basketbol 
Takımı’nın FIBA 2025 Avrupa Şampiyonası’nda 
mücadele edecek 12 kişilik kadrosu duyuruldu. 

Türkiye Basketbol Federasyonunun açıkla-
masına göre aday kadroya çağrılan Berk İbrahim 
Uğurlu, Yiğit Arslan ve Yiğitcan Saybir, şampiyona 
kadrosuna alınmadı.

Ergin Ataman başantrenörlüğündeki ay-yıldızlı 
ekipte şu basketbolcular yer aldı:

Adem Bona, Alperen Şengün, Cedi Osman, 
Ercan Osmani, Erkan Yılmaz, Furkan Korkmaz, 
Kenan Sipahi, Onuralp Bitim, Ömer Faruk Yurtse-
ven, Sertaç Şanlı, Shane Larkin, Şehmus Hazer.
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“Ankara 2035 Vizyonu: İlk 10 
başkent arasında olmalıyız”

 Ankaralı ve Ankara’ya Hizmet Edenler Derneği’nin (AHİD) 17. Olağan genel kurulunda konuşan AK Parti 
Ankara Milletvekili Fuat Oktay, Ankara’nın gelişimi için hazırladıkları “Ankara 2035 Vizyonu”nu anlattı. 

ANKARALI 
ve Ankara’ya hiz-
met edenler der-
neği (AHİD)’nin 17. 
Olağan genel kuru-
lunda konuşan AK 
Parti Ankara Mil-
letvekili Fuat Oktay, Ankara’nın 
Türkiye’nin başkenti olmasının 
ötesinde uluslararası ölçekte re-
kabet edecek bir şehir olması 
gerektiğini vurguladı. Ankara’nın 
en büyük sorunlarından bir ta-
nesinin ulaşım olduğunu vurgu-
layan Oktay, ‘önce bu sorunu 
çözeceğiz’ dedi.

“ANKARA’YI ZİYARET 
EDEN YABANCI TURİST 

SAYISI SADECE 644 BİN”
Ankara’nın turistik açıdan 

hak ettiği konumda olmayışı-
na sitem eden Oktay, “Ankara, 
Cumhuriyetin ve Türk dünya-
sının başkenti. Ancak turizmde 
hak ettiği payı alamıyor. 2024 
verilerine göre Ankara’yı ziyaret 
eden yabancı turist sayısı sa-
dece 644 bin. Bunun yarısı gur-
betçilerimiz, kalan kısmın bü-
yük çoğunluğu ise turizm dışı 
sebeplerle şehre geliyor. Yani 
Ankara’nın turizmden aldığı pay 
neredeyse sıfır. Bu tabloyu de-
ğiştirmeliyiz. Ankara’yı daha ca-
zip, daha yeşil ve turizm dostu 
bir merkez haline getirmeliyiz.” 
ifadeleriyle Ankara’nın turist po-
tansiyelinin artırılması gerektiği-
ne vurgu yaptı.
“TÜRKİYE’NİN TEMSİLCİSİ 

ANKARADIR”

Ankara’nın diğer illerle kı-
yaslanmaması gerektiğini belir-
ten Oktay, “Şu şehre şu yapılı-
yor da niye bana bu yapılmıyor? 
Biz başkentiz. Başkent’in özgü-
veniyle diğer illerle değil, diğer 
illerin İstanbul dahil tamamının 
temsilcisi Ankara’dır. Ankara’nın 
rekabet edeceği şehirler dünya-
nın diğer başkentleridir” ifadele-
rini kullandı.

Dünyadaki başkentler ara-
sında Ankara’nın 60’ıncı sıra-
da yer aldığını kaydeden Oktay, 
“Bu kabul edilebilir bir şey de-
ğil. İlk ona gireceğiz iddiasında 
olan bir ülkenin başkenti ilk alt-
mışta olamaz. Dolayısıyla kol-
ları sıvadık ve dedik ki burada 
bir çalışma başlatalım. Adına da 
‘Ankara 2035’ dedik” şeklinde 
konuştu.
“AMA İSTİHDAMI SADECE 

NİTELİKSİZ İŞ GÜCÜ 
ADINA ÇÖZMEYECEĞİZ”

Ankara’nın lojistik açıdan 
önemine dikkat çeken Oktay, 
“Denize erişime ihtiyacım var. 
Nasıl erişeceğim? Lojistik bo-
yutta denize erişme biçimlerinin 
demir yollarını çok etkin kullan-
mam lazım. Bir tarafımda Sam-
sun, bir tarafımda Mersin. Çok 
da uzak değil. Orta koridorun 
Türkiye’den geçtiği merkez ne-
residir? Ankara’dır” dedi.

Yatırımların istihdama da 
katkı sağlayacağını ifade eden 
Oktay, “Bunun sokaktaki Anka-
ralıya ne faydası var? İstihdamı 
çözüyor olacağız. Ama istihda-
mı sadece niteliksiz iş gücü adı-
na çözmeyeceğiz. Gitsin ora-
da yöneticilik yapsın. Ankaralı 
hemşerilerimiz bu ticaretteki ye-
rini girişimci olarak alsın, yöneti-
ci olarak alsın, mühendis olarak 

alsın” diye konuştu.
“YENİ ESERLERE 

İHTİYACIMIZ 
VAR”

Oktay, hava yolu bağ-
lantılarındaki sorunlara da de-
ğinerek, “Bir başka yere gide-
ceksiniz, uluslararası boyutta 
uçacaksınız. İstanbul’a gitmek 
zorundasınız ve İstanbul’da iki 
saat bekleyeceksiniz. Dolayısıy-
la bunu çözelim istedik” dedi.

Kent planlamasının önemi-
ne vurgu yapan Oktay, “Anka-
ra bize çok özel. Cumhuriyet’in 
başkenti ve şimdi de Türk dün-
yasının başkenti. Ankara’da he-
nüz baktığımızda kusura bak-
mayın ama bir kimliği var mı? 
Bir karakteri var mı? Bir şahsi-

yeti var mı? Bugün bizim inşa 
edip de geleceğe bırakacağımız 
yeni eserlere ihtiyacımız var” 
ifadelerini kullandı.

Oktay, şehirde yeni yeşil 
alanların ve büyük parkların ya-
pılması gerektiğini de belirterek, 

“Boş bulduğumuz araziye bu-
raya da bir park yapalım mantı-
ğından çıkmamız lazım. Bir ye-
şil alan koridoruna ihtiyacımız 
var. Ankara afet şehri olmayabi-
lir ama kentsel dönüşüme ihti-
yacı var” dedi.
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AHİD 17. Olağan Genel Kurulu gerçekleştirildi
Ankaralılar Derneği (AHİD) 17. Olağan Genel Kurulu, geniş bir katılımla gerçekleştirildi. Başkan Hilmi Yaman, “Ankara’ya 

hizmet etmek ibadettir” diyerek yeni dönemde engelliler, kadınlar ve gençlere yönelik projelerle yola devam edeceklerini açıkladı.

ANKARA’NIN 
en köklü sivil top-
lum kuruluşların-
dan Ankaralılar 
ve Ankara'ya Hiz-
met Edenler Der-
neği (AHİD), 17. 
Olağan Genel Kurulu’nu 
gerçekleştirdi. Mevcut 
Başkan Hilmi Yaman’ın 
dördüncü kez göreve de-
vam ettiği genel kurulda, 
faaliyet ve denetim ra-
porları oy birliğiyle ibra 
edildi. AK Parti, CHP, 
MHP ve İYİ Parti millet-
vekillerinin yanı sıra oda 
başkanları ve çok sayıda 
davetlinin katıldığı genel 
kurulda, AHİD’in bugü-
ne kadar hayata geçirdi-
ği projeler ve yeni dönem 
hedefleri kamuoyuyla 
paylaşıldı.
YAMAN: “ANKARA’YA 

HİZMET ETMEK 
BİZİM İÇİN 
İBADETTİR”

Genel Kurulda 
konuşan AHİD Ge-
nel Başkanı Hilmi 

Yaman, derneğin son yıl-
larda gerçekleştirdiği ça-
lışmaları hatırlatarak, 
“STK’lardan biri olduk. 
Bu da Ankaralı hemşe-
rilerimin ve AHİD sev-
dalılarının desteği ve 
katkısıyla oldu. Özellik-
le geçtiğimiz dönemde 
çocuk, kadın ve engel-
liler üzerine ciddi pro-
jeler yaptık. Festival dü-
zenledik ve bu festival 
Ankara’dan uluslarara-
sı boyutta yapılan ilk fes-
tival oldu. Ankara’ya hiz-
met etmek gerçekten bir 
ibadet. Hacı Bayram Veli 

Hazretleri’nin hoşgörü 
şehrinde yaşıyor olmak, 
Ankara’ya hizmet etmek 
bizim için ibadettir. İnşal-
lah daha güzel hizmetle-
ri Ankara’mızın dünyada 
tanınırlığı için sunaca-
ğız.” ifadelerini kullandı.

Göreve geldikleri 
günden bu yana önem-
li projelere imza attıkla-
rını belirten Yaman, yeni 
döneme de güçlü he-
deflerle girdiklerini vur-
gulayarak, “2016 yılın-
dan bu yana AHİD Genel 
Başkanlığı görevini yü-
rütüyorum. Bu dördün-

cü dönemim. Şu anda 
Ankara’da, Türkiye’de ve 
dünyada saygın bir STK 
konumundayız. Daha 
önceki yıllarda özel-
likle çocuk, engelli ve 
gençlere yönelik proje-
ler yaptık. Eylül ayında 
500 engelli çocuğumu-
zu aileleriyle birlikte pik-
niğe götüreceğiz. Bu yıl 
da Hadi Poyrazoğlu Sul-
tan Festivali’nin uluslara-
rası boyutunu gerçekleş-
tireceğiz. Yeni ekibimizle 
yeni projelere imza ata-
cağız, durmak yok yola 
devam.” diye kaydetti.

YAMAN’DAN 
BELEDİYELERE 

TEPKİ: “BELEDİYE 
BAŞKANLARI 
KATILMADI!”

Yaman, bazı belediye 
başkanlarının genel ku-
rula katılmamasına ise 
tepki göstererek,

“Bugün buraya Yeni-
mahalle Belediye Baş-
kanı Fethi Yaşar dışında 
hiçbir belediye başkanı 
katılmadı. Ankaralıların 
bunu dikkate alacağını 
düşünüyorum. Ankara’ya 
kim hizmet ederse biz 

de Ankaralılar olarak ona 
dikkat ederiz. Benim site-
mim bu yönde.” dedi.
ARIKAN: “ANKARA’YI 

ULUSLARARASI 
ALANDA HAK ETTİĞİ 

YERE ULAŞTIRACAĞIZ”
Kültür ve Turizm Ba-

kanlığı Daire Başkanı 
ve AHİD Yönetim Kuru-
lu Üyesi Sanem Arıkan 
da genel kurul sonrası 
yaptığı açıklamada, “Bu-
gün Ankaralılar Derneği-
mizin 17. Olağan Genel 
Kurulu’nu gerçekleştirdik. 
Çok keyifli ve geniş ka-
tılımlı bir kurul oldu. An-
karalıların birlik ve bera-
berliğini vurguladık. Bu, 
derneğin ne kadar köklü 

ve güçlü bir yapıya sahip 
olduğunun göstergesi-
dir.” ifadelerini kullandı.

Arıkan, AHİD’in ulus-
lararası alanda da önem-
li çalışmalara imza attığı-
nı belirterek,

“Ankara’dan dünya-
ya Türk dünyasına açı-
lan bölümü yaptık. Ayrıca 
barış konusunda çalışan 
tek kuruluş olarak Bir-
leşmiş Milletler’in Dünya 
Kadın Barış Gücü ile or-
tak çalışmalar yürütüyo-
ruz. Böylesine büyük bir 
kuruluşun yönetiminde 
olmaktan gurur duyuyo-
rum. AHİD, kadına, ço-
cuğa ve Ankara’nın gele-
ceğine dokunan projeler 
yapıyor.” dedi.

AHİD’in Ankara’nın 
en köklü derneklerinden 
biri olduğunu hatırlatan 
Arıkan,

“Ankara sadece 
Türkiye’nin değil; kül-
tür, dil ve medeniyet açı-
sından da tüm milletlerin 
gözünün kulağının oldu-
ğu bir başkenttir. İnşal-
lah Ankara’yı uluslarara-
sı alanda hak ettiği yere 
ulaştıracağız.” diye ko-
nuştu.

Hilmi YAMAN 
AHİD Genel 

Başkanı

Sanem ARIKAN 
AHİD Yönetim 
Kurulu Üyesi
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